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Priča s naslovnice

Fotografija iz zraka prikazuje pejzaž 
Općine Jelenje s crkvom sv. Mihovila, 
zaštićenim spomenikom kulture. 
Početkom rujna obilježen je dan 
Općine i blagdan njenog sveca zašti- 
tnika, a brojna događanja uveličala 
su višednevnu manifestaciju "Miho-
ja". Upravo zbog "Mihoje", naslovnicu 
novog općinskog Glasnika krasi 
fotografija s crkvom sv. Mihovi-
la kao žarištem mnogih vjerskih, 
društvenih, i kulturnih događanja u 
našem zavičaju. Osim pjesme, plesa 
i zabave, u našem kraju ponosni smo 
na brojna druga događanja i ostvare- 
nja, s posebnim naglaskom na jača- 
nje gospodarske slike i prosperiteta 
života u našoj Općini.
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Uvodnik

Drage sumještanke i sumještani,

Veliko mi je zadovoljstvo i iznimna čast što vas po prvi 
puta kao načelnik Općine Jelenje mogu pozdraviti i 
putem našeg obnovljenog Glasnika. Kroz glasnik ćemo 
u nekoliko navrata dati presjek svega što smo učinili u 
razdoblju iza nas. Tako ćete nas na još jedan jednosta-
van način moći pratiti i biti u korak sa svim događanji-
ma i novostima iz života našeg kraja. Zbog opsežnosti 
posla koji je pred nama, novosti će biti i više nego što 
ih uopće stane na ove stranice. Preporučujem da svako- 
dnevno pratite www.jelenje.hr kao cjelovito mjesto svih  
informacija. Sve ono što smo kao koalicija kojoj ste dali 
glas naumili učiniti, sustavnim ćemo radom i brigom za 
sve mještane i ostvariti.

U vrijeme adventa i nadolazećih blagdana zbrajamo do-
jmove iz godine na izmaku. Ova je bila vrlo sadržajna, 
na kraju se iz, slikovito rečeno, olujnog mora pretvorila 
u mirno more unutar luke u kojoj svi zajedno možemo 
biti zadovoljni i sigurni. Od samog početka našeg puta, 
još tamo u kasnu zimu, bio sam uvjeren da činimo pravi 
posao i da ćemo nakon godina lutanja krenuti u pravom 
smjeru. Vi ste to znali prepoznati, a sad je na svima nama 
da radimo i uživamo u plodovima našeg rada.

Nije bilo vremena za uhodavanje na novim dužnostima. 
Trebalo je odmah, već sljedećeg dana nakon preuzima- 
nja ključeva od strane Povjerenika Vlade RH, gospodi-
na Zdenka Holenka, počet raditi. Mnoštvo komunalnih 
radova, problem škole, ambulante, igrališta i još mno-
go takvih, a sve to pored uistinu osiromašene općinske 
blagajne za moj tim i mene osobno je prouzročilo sate i 
sate glavobolje. Ali, s prvih šest mjeseci našeg mandata, 
nipošto ne mogu biti nezadovoljan. Dapače, mislim da 
smo već napravili mnogo.

Naravno, to nas neće usporiti, već nam dati novu snagu 
da od početka nadolazeće godine ubrzamo izvršava- 
nje, kako obećanih projekata, tako i onih malih, ponekad 
teško primjetnih poslova. Svaki riješen problem nam je 
važan i svakom problemu posvećujemo veliku pozor-
nost. Da je drukčije, teško bi na kraju mogli reći da smo 
uspješni. Uspjeh je ono što želimo, iako osobno držim 
da uvijek može bolje, a tome uvijek težimo. Nova snaga 
Jelenja to stvarno predstavlja – novi način rada na pro-
jektima i suočavanje s problemima uz snagu mladosti, 
poleta i želje da se od Općine Jelenje napravi poželjno 
okruženje za život.

Osmjeh naših ljudi govori mnogo. Nažalost, njega se 
zbog situacije u kojoj se globalno nalazimo, ne susreće 
često, ali kad ga ugledam, i ja sam tada sretan. Svaka 
topla ljudska riječ koju čujem od vas, mojih dragih su- 
sjeda, prijatelja i sumještana motivira me da u obnašanju 
ove časne dužnosti budem još bolji i djelotvorniji. S dru-
ge strane, vaša dobronamjerna kritika me samo još više  
angažira u rješavanju brojnih problema i otvorenih 
pitanja.

Na razvoju općine Jelenje i ugodnom životu u njoj radi-
mo i radit ćemo još i više. Radujem se svakom novom 
projektu koji će tome doprinijeti; od jedne "zakrpane" 
rupe na cesti, do velikih stvari poput nove škole u 
Dražicama, čijem se otvorenju već sada veselim. Osob-
no, svjestan sam gospodarskog, kulturnog, turističkog i 
svakog drugog potencijala kojeg naša mala sredina ne-
upitno posjeduje. Upravo zato, moja je zadaća, kao i za-
daća mojih suradnika da budemo na raspolaganju vama, 
našim sumještanima da komuniciramo i da zajednički 
težimo istome cilju.

Nama Grobničanima Božić i vrijeme oko Božića predsta- 
vlja vrlo važan period u godini. Okrećemo se duhovnosti, 
vjeri i obitelji, ukratko – najvećem blagu svakog čovjeka. 
Sreću koju osjećam u tom vremenu želim podijeliti sa 
svima vama. Stoga, vama i vašim obiteljima, prijatelji-
ma i ostalim dragim ljudima od srca želim čestit i bla-
goslovljen Božić te sretnu i uspješnu Novu 2018. godinu.

Vaš načelnik
Robert Marčelja

Dobrodošli u novi Glasnik Općine Jelenje!
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Općinsko vijeće

Nakon lokalnih izbora konstituiran je 
novi saziv Općinskog vijeća Općine 

Jelenje. Većinom glasova za predsjed-
nika Općinskog vijeća Općine Jelenje 
izabran je Luka Zaharija, a za dopred- 
sjednika Marinko Linić. Općinsko vi-
jeće predstavničko je tijelo mještana i 
tijelo lokalne samouprave koje donosi 
odluke i akte u okviru dužnosti i ovlas-
ti Općine te obavlja i druge poslove u 
skladu s Ustavom, zakonskim propisima 
i Statutom Općine Jelenje.  Novi pred- 
sjednik Luka Zaharija zahvalio se svima 
na izboru te dodao kako se nada kva- 
litetnoj suradnji, civiliziranoj raspravi i 

konstruktivnom radu na budućim sjed-
nicama. Načelnik Robert Marčelja tom je 
prilikom naglasio da se vijećnici moraju 
ponašati sukladno prisezi koju su dali. 
To znači da će se ponašati odgovorno 
prema zajednici kojoj služe i da će svi 
zajedno napraviti iskorak za boljitak 
našeg kraja. Novi sastav Općinskog vi-
jeća u sazivu od 2017-2020 čine: Kris-
tijan Hlača, Robert Maršanić, Ivica Pilčić, 
Izabela Stošić, Martina Mičetić Davidić, 
Vanda Radetić Tomić, Ervin Radetić, 
Danko Baćac, Vilim Žagar, Luka Zaharija, 
Franko Šuler, Marinko Linić, Ivoslav Ban, 
Ana Marija Vujić i Ivan Radetić.

Sredinom lipnja konstituirano Općinsko vijeće

Uskoro kreće izgradnja reciklažnog dvorišta
Zbog utvrđenog interesa Općine Jelenje za pokretanje i realizaciju projekta 

izgradnje reciklažnog dvorišta zajedno s Općinom Čavle na katastarskoj če- 
stici u Podhumu, Općinsko vijeće dalo je suglasnost načelniku Robertu Marčelji 
za provedbu tih poslova. Reciklažno dvorište otvorenog tipa bit će realizirano 
početkom iduće godine na prostoru od 2800 m2 u kojega mještani mogu i osob-
no dovoziti svoj reciklirajući materijal. Unutar samog reciklažnog dvorišta pred-
viđena su posebna odjeljenja s kontejnerima i plohama za prihvat i povremeno 
skladištenje različitih otpadnih tvari kao što je površina za glomazni otpad, 
privremeno skladištenje papira, stakla, PET i ALU-ambalaže, kao i skladištenje 
otpada iz domaćinstava. S obzirom na to da su općine Jelenje i Čavle prirodno 
povezane te da je lokacija reciklažnog dvorišta na samoj granici s Općinom 
Čavle, kao i činjenica da dvije općine imaju zajedno manje od 13.000 stano-
vnika, smatra se da bi jedno reciklažno dvorište, sufinancirano kako u izgradnji, 
tako i u kasnijem radu dostatno za sve naše stanovnike. Jednako tako,  
ono bi imalo dugoročnu održivost te niti jednoj općini ne bi stvorilo velike 
financijske izdatke.

Provedena prva faza projekta e-Županija 
Do 2020. godine svi bi krajevi Europe 

trebali biti pokriveni super-brzim 
internetom i koristiti nove tehnologije 
bez tehničkih problema. U tu je svrhu 
Općina Jelenje donijela odluku o pris-
tupanju projektu nazvanom “e-Županija”. 
Cilj toga projekta je razviti i izgraditi 
otvoreni pristup širokopojasnoj mreži 
nove generacije. Nakon provedene javne 
rasprave utvrđeno je da će se 85 posto 

projekta namiriti bespovratnim sred- 
stvima Europske unije, a da će se preos-
tali dio financirati iz fondova EU te naci- 
onalnih fondova. Prema istraživanji-
ma, oko 16 posto kućanstava u Općini 
Jelenje ne predstavlja dodatni komerci-
jalni interes za ulaganje, a do 2020. go-
dine sva bi naša kućanstva trebala biti 
pokrivena mrežom širokopojasnog pri- 
stupa internetu i novim tehnologijama.

Javnosti dostupni audio-vizualni zapisi sa sjednica
Sukladno načelu javnosti i transparentnosti, sve sjednice Općinskog vijeća u Općini Jelenje snimaju se i postaju trajni dio  

audio-vizualne arhive našeg kraja. Odmah nakon završetka određene sjednice, ista je dostupna na internetskoj stranici 
Općine Jelenje te je mogu poslušati, a neke i pogledati, svi naši mještani. To je veliki iskorak na putu da naša Općina bude jedna 
od najtransparentnijih u Hrvatskoj. Do sad je održano pet radnih sjednica novog saziva Općinskog vijeća, uz jednu konstituira-
juću i jednu svečanu sjednicu. 
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Pokrenuta inicijativa za spajanje turističkih zajednica
U cilju što učinkovitije promocije turizma, posebno kod kreiranja i unapre- 

đenja turističkih proizvoda te marketinških aktivnosti usmjerenih prema 
drugim tržištima, sinergijsko djelovanje TZO Jelenje i TZO Čavle kao jedne 
turističke zajednice nameće se kao logično rješenje. Udruživanje financijskih 
sredstava i zajednički nastupi na tim tržištima dovest će do razvoja cjelovite 
turističke ponude iskorištavanjem postojećih potencijala i ljudskih resursa, sto-
ji u obrazloženju Odluke prema kojoj je Općinsko vijeće Općine Jelenje sredi-
nom studenog donijelo prijedlog o pokretanju postupka udruživanja srodnih 
turističkih zajednica pod nazivom Turistička zajednica Grobnik. Djelovanjem 
jedne turističke zajednice na području Grobnišćine u budućnosti bi se osigurao 
opstanak turističke zajednice kao institucije, učinkovitije korištenje prirodnih 
i kulturno-povijesnih potencijala, aktivno sudjelovanje u njihovom očuvanju i 
razvoju, stvaranje okruženja privlačnog za investitore te djelotvorniju promo- 
ciju. Općinsko vijeće Općine Jelenje usvojilo je prijedlog i dalo ga na usvajanje 
Skupštini Turističke zajednice Općine Jelenje tako da se u narednom razdoblju 
mogu očekivati pomaci na bolje glede turizma u našoj lokalnoj zajednici.

Preuzmite audio-vizualne zapise Općinskog vijeća Općine Jelenje 
skeniraj QR kod putem mobilne aplikacije

Zbog visokih troškova objavljivanja 
akata i drugih zakonom pred-

viđenih objava u Službenim novina-
ma PGŽ, Općinsko vijeće je krajem lip- 
nja donijelo Odluku o izdavanju vlas-
titih Službenih novina i na taj način 
uštedjelo godišnje više od 50 tisuća 
kuna. Službene novine Općine Jele-
nje izdaju se u svrhu objavljivanja od-
luka i drugih općih akata koje u svom 
samoupravnom djelokrugu, u skladu sa 
Statutom Općine Jelenje, donosi Općin-
sko vijeće Općine Jelenje. U Službenim 
novinama objavljuju se svi opći akti koji 
sukladno zakonskim propisima moraju 

biti objavljeni u službenim novinama. To 
su odluke i drugi akti Vijeća ili Načelni-
ka za koje Vijeće ili Načelnik odrede da 
će se objaviti te ostali akti čije je ob-
javljivanje obvezno prema pozitivnim 
zakonskim propisima ili aktima koje je 
donijelo Vijeće. Službene novine Općine 
Jelenje u novoj su formi dostupne od 27. 
lipnja 2017. godine i moguće ih je po-
gledati na internetskoj stranici Općine 
Jelenje. Prijašnje odluke iz djelokruga 
lokalne samouprave objavljivane su u 
Službenim novinama Primorsko-goran-
ske Županije na internetskoj adresi 
www.sn.pgz.hr.

Općina Jelenje izdaje vlastite Službene novine

Osigurana sredstva za sufinanciranje EU-projekta
Općinsko vijeće na sjednici u listo-

padu obvezalo se osigurati sre- 
dstva iz fondova Europske unije za projekt 
dogradnje sustava odvodnje u aglome- 
raciji Rijeka s izgradnjom novog uređaja 
za pročišćavanje otpadnih voda te je u tu 
svrhu osigurano nešto više od 2.6 mili-
juna kuna. Projekt za cilj ima izgradnju 
vodno-komunalnih građevina na područ-
ju aglomeracije Rijeka (područje grada 

Rijeke i Kastva te općina Viškovo, Jele- 
nje i Čavle) kojima će se ispuniti obveze 
i rokovi uvođenja europskih standarda u 
vodno-komunalnu djelatnost, definiranih 
tijekom pregovora Republike Hrvatske i 
Europske komisije u okviru poglavlja 27. 
Okoliš po pitanju osiguranja kvalitete 
i  sigurnosti opskrbe pitkom vodom te 
doprinosa poboljšanju stanja vode upra- 
vljanjem komunalnim otpadnim vodama.

Mještani dobrodošli na sjednice Općinskog vijeća
Nastavlja se dobra praksa sudjelovanja naših mještana u radu Općinskog vijeća. Kao i do sada, ako želite biti dio sjednice, to 

možete postati prijavom putem elektronske pošte na adresi pisarnica@jelenje.hr. Poziv mještanima putem internetske stra- 
nice jelenje.hr, prema Statutu Općine upućuje se pet dana prije same sjednice, a prijava je moguća nakon objave poziva. Vašim će 
se pitanjima Općinsko vijeće posvetiti nakon što se obrade sve točke predviđenog dnevnog reda. I ovim putem Općina Jelenje trudi 
se biti u korak s drugim transparentnim jedinicama lokalne samouprave i na taj način služiti zajednici.
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Općinsko vijeće
Konstituirani odbori Općinskog vijeća

Luka Zaharija: Načelnik ima potporu većine u Vijeću

Mandatnu komisiju čine predsjed-
nik Robert Maršanić te članovi 

Franko Šuler i Ivoslav Ban. Odbor za 
izbor i imenovanje radi u sastavu: Ivan 
Radetić, Ivica Pilčić i Robert Maršanić. 
Odbor za kulturu i osnovno obrazova- 
nje čine Đudita Franko, Martina 
Mičetić Davidić i Zlata Zaharija Ćućić. 
Odbor za sport čine Adolf Juretić, 
Marinko Linić i Mauro Miculinić. Odbor 
za strateški razvoj i EU fondove djelu-
je u sastavu: Nina Grgurić Čop, Marijan 
Lukežić i Vanda Radetić Tomić. Odbor 
za zdravstvenu zaštitu i socijalnu skrb 
te brigu o djeci čine Jasmin Kalanj 
Linić, Gabrijela Marčelja i Sonja Šepić. 
U Odboru za brigu o hrvatskim bra- 

niteljima, obiteljima poginulih, um-
rlih i nestalih hrvatskih branitelja su 
Borislav Klić, Milivoj Kukuljan i Nikica 
Maravić. Odbor za gospodarstvo, raz-
voj poduzetništva i zaštitu potrošača 
radi u sastavu Samir Drapić, Božidar 
Ganić i Ljubo Kukuljan. Odbor za pro-
račun i financije čine Miljenko Fičor, 
Marinko Linić i Ervin Radetić. Odbor 
za prostorno i urbanističko planiranje, 
uređenja naselja i stanovanja, zaštitu 
i unapređenje prirodnog okoliša čine 
Danko Baćac, Ivan Radetić i Robert 
Maršanić, dok će u Odboru za statut-
arno-pravna pitanja biti Dina Buneta, 
Eduard Kunštek i Josip Stipić.

Predsjednik Općinskog vijeća Općine Jelenje Luka Zahari-
ja izrazio je zadovoljstvo učinjenim u dosadašnjem radu 

novog vodstva Općine. Osvrnuo se na početak rada.

“Najvažnija odluka koju je Vijeće donijelo na prijedlog Načel-
nika je donošenje proračuna za 2017. godinu kako bi Općina 
mogla funkcionirati nakon privremenog financiranja i pov-
jerenika Vlade Republike Hrvatske. Konstituirani su odbori i 
doneseno je niz odluka za funkcioniranje Općine Jelenje. Us-
pješno smo savladali naš prvi pravi test, ali i izazov za vlada-
juću koaliciju, a to je donošenje proračuna za 2018. godi-
nu”, rekao je predsjednik Općinskog vijeća Općine Jelenje.   
Sva vrata Općine Jelenje ponovo su otvorena mještani-
ma i institucijama, kao i potencijalnim ulagačima u njeno 
gospodarstvo. Slijedi rad na boljitku životnog standarda. 

“Vladajuća većina u Vijeću je stabilna, a načelnik će ima-
ti moju potporu u radu za rast, razvoj i boljitak Općine 
Jelenje. Nastojat ćemo realizirati započete projekte 
koje nije izvršila prijašnja vlast i pokrenuti nove. Even-

tualne greške prijašnjih saziva Vijeća shvaćat ćemo 
ozbiljno i nastojati ih ne ponavljati.”, dodaje Zahari-
ja. Poseban naglasak stavljen je na rad civilnog druš- 
tva, dosad bitno zanemarivanog sektora u društvenom živo-
tu Općine Jelenje. Cilj je - dati prostor za njihov doprinos, 
kako u kvalitetnom radu političke strukture, tako i u širem 
smislu.

“Podupirat ćemo rad udruga koje djeluju na našem području 
i razvijati dobrosusjedske odnose s općinama i gradovima 
u našem okruženju te posebno s Primorsko-goranskom žu-
panijom.” Suradnja s ostalim jednicama lokalne i regionalne 
samouprave bit će od važnosti za gospodarstvo, ali i ostale 
aspekte važne za kvalitetno funkcioniranje Općine Jele-
nje. Od nje se želi napraviti stabilna sredina za prosperitet 
svakog njenog mještana.

“Ovim putem zaželio bih svako dobro svim našim mješta- 
nima u povodu Božića i Nove godine, a našoj izvršnoj vlasti 
puno uspjeha u daljnjem radu”, zaključio je Zaharija.
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Zahvala povjereniku vlade RH Zdenku Holenku
Prije preuzimanja vlasti od strane koalicije PGS-a i partnera u Općini Jele-

nje, načelničku je dužnost u svojstvu povjerenika Vlade Republike Hrvatske 
obnašao Zdenko Holenko. On je na tu dužnost stupio nakon odlaska bivšeg 
načelnika Ervina Radetića i njegove zamjenice Ane Linić-Faraguna. Njegov je 
privremeni mandat trajao od studenog prošle do svibnja ove godine. Općina 
je u tom razdoblju funkcionirala po načelu privremenog financiranja kojim su 
obuhvaćene samo osnovne potrebe Općine. “Osobno bih se zahvalio gospodinu 
Zdenku Holenku koji je obnašao dužnost Povjerenika Vlade Republike Hrvat-
ske, iz već znanih razloga, na korektnosti, profesionalnosti, odgovornosti i an-
gažmanu”, kazao je aktualni načelnik Općine Jelenje, Robert Marčelja prilikom 
preuzimanja ključeva Općine. Djelatnici Općine Jelenje prigodnim su znakom 
pažnje darivali Povjerenika Vlade Republike Hrvatske Zdenka Holenka koji je 
naglasio kako Općina Jelenje ima puno potencijala i kako je siguran da će Rob-
ert Marčelja i njegov tim uspješno voditi ovu jedinicu lokalne samouprave.

Financijska situacija u kojoj je 
zatečena Općina Jelenje nakon 

preuzimanja vlasti od strane koalici-
je predvođene PGS-om i  partnerima 
nije bila nimalo ugodna. Stoga je tre-
balo osigurati nove uštede u općin-
skom proračunu kako bi Općina mo-
gla što bolje funkcionirati. Uštede su 
učinjene smanjenjem plaća Načelniku 
i njegovom zamjeniku, a taj je prijed-
log koalicije usvojen na Općinskom 
vijeću. Prema novoj Odluci Vijeća, 
plaća Načelnika Općine Jelenje sma- 
njena je s 12.566,13 kuna na 9.717,34 
kune. Istovremeno, zamjenik Načelni-
ka imat će mjesečna primanja u visini 
od 7.326,76 kuna. 

Tim se promjenama na godišnjoj 
razini planira uprihodovati gotovo 
130 tisuća kuna. Također, jedna se 
djelatnica prije preuzimanja vlasti od 
strane koalicije odlučila dati otkaz, a 
našom kvalitetnom preraspodjelom 
ljudskih resursa nije bilo potrebe za 
novim zapošljavanjem. Tim se pote-
zom dodatno uštedjelo, na godišnjoj 
razini oko 177 tisuća kuna. 
“Nije ugodno samom sebi smanjivati 
plaću, ali ako želimo dobro zajednici, 
to se moralo napraviti. Zaista pazimo 
na svaku kunu proračunskog novca, 
jer dugove koje smo naslijedili, tre-
ba vratiti”, rekao je načelnik Općine 
Jelenje, Robert Marčelja.

Smanjenjem plaća do ušteda u proračunu

Mark Kovačić i Miljenko Fičor savjetnici Načelnika
Načelnik Općine Jelenje Robert Marčelja izvijestio je vijećnike kako je imenovao svoje savjetnike, a to su Mark Kovačić za druš- 

tvene djelatnosti i Miljenko Fičor za financije. Kovačić će svoju savjetničku funkciju obnašati volonterski, a Fičor će za svoj 
rad na mjesečnoj razini dobivati naknadu. Kovačić je dugogodišnji predsjednik DVD-a “Ivan Zoretić Španac”, ponajboljeg DVD-a na 
području RH kojeg krase izvrsne organizacijske sposobnosti. Fićor pak ima bogato iskustvo u izvršavanju poslova iz ekonomskog 
sustava države, a jedna od najznačajnijih referenci svakako je rad u Ministarstvu financija na mjestu glavnog državnog rizničara. 

Općinska uprava

Robert Maršanić potpredsjednik Skupštine PGŽ
Član općinskog Vijeća općine Jele- 

nje i najaktivniji vijećnik u protek-
lom sazivu, Robert Maršanić, postao 
je potpredsjednik Skupštine PGŽ. To 
je prvi puta u povijesti da Općina 
Jelenje, kao jedna od sastavnica PGŽ 
daje predstavnika na tako visoku i 
društveno-odgovornu funkciju na 
našem području. Maršanić, po zvanju 
doktor prometnih znanosti i prizna-

ti intelektualac, bit će prvi asistent 
u radu predsjednika Skupštine, Eri-
ka Fabijanića. “Nastojati ću biti prvi 
među jednakima i omogućiti svim vi-
jećnicima da njihove inicijative dođu 
do izražaja, kazao je Maršanić, doda-
jući kako je ovo svakako i prilika da 
projekti Općine Jelenje, koji su vezani 
za pomoć Županije, dođu do izrađaja i 
provedu se u djelo.
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U Općini Jelenje ponosni smo i na iz-
gled novog internetskog portala na 

adresi jelenje.hr. Kako bismo povećali 
transparentnost naše jedinice lokalne 
samouprave, odlučili smo se na novi 
tehnički iskorak na najvišoj razini. Na 
spomenutoj adresi mogu se tako pronaći 
sve vijesti s područja Općine Jelenje, 
foto i video-materijali, ali i službeni do-
kumenti poput Proračuna, zapisnika sa 
sjednica općinskog Vijeća i ostalih bit-
nih dokumenata za poslovanje Općine. 
Internetskom portalu može se pristupiti 
putem osobnih računala, ali i tableta te 
pametnih telefona. Izvještaji s događa- 

nja iz naše Općine, kao i isječci iz lokalnih 
medija također pomažu u boljem in-
formiranja mještana. Statistički gledano, 
portal jelenje.hr na dnevnoj bazi pos-
jećuje oko 1.300 ljudi s konstantnom 
tendencijom rasta, što na mjesečnoj 
razini generira preko 30 tisuća ulazaka 
na stranicu. Na ovaj smo način željeli 
biti još bliže našim mještanima, a por-
tal je mjesto okupljanja i informiranja 
o životu naše Općine. Uz ovu, postoje i 
posebne internetske stranice vezane uz 
dokumente na adresi dokumenti.jelenje.
hr na koje će biti postavljeno više od 10 
tisuća dokumenata.

Novi internetski portal za veću transparentnost

Čelni ljudi općine u posjetu gradonačelniku Krka
Načelnik Općine Jelenje Robert Marčelja u pratnji svog zamjenika Dina 

Piljića, u gradu Krku sastao sa svojim krčkim kolegom, gradonačelnikom 
Darijom Vasilićem. Cilj sastanka obnašatelja izvršne vlasti u svojim jedini-
cama lokalne samouprave bio je razgovor o aktualnostima koje ih povezuju.  
“Posjet Gradu Krku, kao i komunalnom društvu Ponikve bitan nam je i 
u svjetlu naših nastojanja uspostave čim učinkovitijeg i ekonomičnijeg 
sustava zbrinjavanja otpada, ali i čim pravednijeg modela raspodjele 
njegovih troškova na korisnike”, rekao je načelnik Općine Jelenje, Robert 
Marčelja. S druge strane, Krčani su susret s njihovim gostima iz Jelenja 
iskoristili za njihovo detaljnije upoznavanje s obilježjima i postignućima 
na otoku koji je još ranije implementirao sustav odvojenog prikupljanja i 
zbrinjavanja otpada. Osim o toj temi, gradonačelnik grada Krka i načelnik 
Općine Jelenje razgovarali su i o drugim vidovima suradnje koja će, ne-
sumnjivo s vremenom biti sve izraženija. Dobar dio razgovora odnosio se 
i na razmatranje negativnog učinka budućeg Zakona o financiranju jedi-
nica lokalne i područne samouprave.

Dodjeljene stipendije učenicima i studentima
Općina Jelenje je sukladno najavama dodijelila nagrade 

u vidu općinskih stipendija za najbolje učenike i stu-
dente. Također, stipendiju su dobili i učenici koji su je os- 
tvarili na osnovu socijalnog statusa. Stipendije daro- 
vitim studentima iznose 800 kuna, a za darovite učeni-
ke 400 kuna mjesečno. Socijalno ugroženi učenici srednjih 
škola primat će mjesečne stipendije u iznosu od 300 kuna.  
Stipendije se dodjeljuju sljedećim učenicima: Vedra-
na Jermaniš, Paula Žagar, Marta Stipić, Mihaela Trzija, Lea 
Zdelar, Lucija Perušić, Idora Ban, Arian Ban, Valentina Mo-

horić,  Arijana Radi, Lea Rac, Petra Zoretić, Marija Linić, Ma-
teo Moreti, Klara Blažić, Paula Radetić. Studenti koji su 
ostvarili pravo na stipendiju Općine Jelenje su: Paola Čar-
gonja, Karlo Manjgotić, Katarina Zoretić Kanjir, Barbara 
Zoretić Kanjir, Karla Trzija, Lorena Hlača, Korina Zoretić, 
Hana Vičević, Luka Jusić, Marta Mavrinac, Dorothea Tomić, 
Andrej Hlača, Magdalena Linić. Ema Žeželić i Marta Ban.  
Stipendija na osnovu socijalnog statusa dodijeljuju se uče- 
nicima Paolu Brnji i Blažu Koviću Stipiću.

Savjetovanje sa zainteresiranom javnošću
Predstavnicima zainteresirane javnosti, organizacijama civilnog društva i nevladinim neprofitnim organizacijama savjetova- 

nje predstavlja priliku da svojim znanjem, iskustvom i stručnošću utječu na javnu politiku u ime skupina i interesa koje za- 
stupaju. Savjetovanja sa zainteresiranom javnosti odnosno e-konzultacije provode se po nacrtima općih akata čijim se donoše-
njem ili izmjenama neposredno ostvaruju potrebe mještana. Svoje prijedloge, mišljenja i primjedbe na konkretne nacrte za koje 
su savjetovanja u tijeku, možete uputiti putem online-obrasca koji je dostupan na www.jelenje.hr.
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Prijateljstvo s Općinom Čavle se nastavlja
Suradnja dvije susjedne jedinice lokalne samouprave u sljedećem će 

razdoblju biti još izraženija i djelotvornija. U tu će svrhu općine Čavle 
i Jelenje kooperirati na nizu projekata važnih za čitavo područje Grob-
nika. “Izrazito me veseli ova divna suradnja koju smo započeli s novom 
političkom strukturom u Općini Jelenje. To je veliki napredak i mogu reći 
da je ovo najbolja suradnja koju su općine Čavle i Jelenje ikada imali. Već 
sada me vesele svi projekti koje ćemo zajedničkim snagama realizirati. 
Također, veseli me svaki uspjeh kojeg ostvari Općina Jelenje pa stoga če- 
stitam na svemu što ste do sada učinili i želim vam puno sreće u budućem 
radu”, rekla je Ivana Cvitan Polić, načelnica Općine Čavle. Suradnja općina 
s područja Grobnišćine moguća je u nizu projekata i budućih radnji koje 
su od velikog značenja za razvoj čitavog kraja. Činjenice govore i pokazuju 
da je Općina Čavle godinama sinonim za stabilnost i prosperitet. Una-
zad dvadesetak godina realizirano je mnogo komunalnih projekata koji 
poboljšavaju životni standard mještana, što je i smisao postojanja i rada 
jedinice lokalne samouprave.

Najnovije vijesti iz Općine Jelenje pratite na portalu www.jelenje.hr 
skeniraj QR kod putem mobilne aplikacije

Vratiti milijun kuna dugova pre-
ma riječkom komunalnom društvu 

za prijevoz putnika Autotroleju, bio je 
jedan od prvih zadataka prilikom kr-
panja proračunskih rupa i saniranja za-
tečenog stanja po dolasku koalicije na 
vlast u Općini Jelenje. Iako ugovorna 
obveza iz 2016. godine nije podmirena, 
autobusi Autotroleja ipak su prometova-
li na području naše općine. U tijeku je 
sanacija tog duga koja će se odvijati u 
nekoliko faza. Također, Općina Jelenje 
je opterećena sa 60 otvorenih sudskih 
sporova, od kojih bi neki mogli završiti 
pogubno za Općinu. “Još uvijek se osjete, 

a osjećat će se i još neko vrijeme posl-
jedice kampanjskog rada i neodgovor-
nog ponašanja bivšeg vodstva Općine. 
Kod preuzimanja vlasti neugodno sam 
se iznenadio činjenicom da su nakon 
sedam mjeseci mandata Povjerenika pr-
ihodi daleko manji od rashoda”, rekao je 
načenik Općine Jelenje, Robert Marčel-
ja po preuzimanju vlasti od strane Po- 
vjerenika Vlade Republike Hrvatske, 
Zdenka Holenka. Podsjetimo, za vrijeme 
privremenog financiranja nisu se mo-
gli sanirati nastali dugovi pa je to sada 
jedan od važnijih zadataka vladajuće 
koalicije PGS-a i njegovih partnera.

U tijeku sanacija brojnih dugova Općine
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Potpisan je četverogodišnji ugovor između Općine Jelenje i 
izvođača radova za održavanje nerazvrstanih cesta na nje- 

nom području, tvrtke Ceste Rijeka. Ona je izabrana na temelju 
natječaja, a ponudu je potvrdilo općinsko Vijeće. U najkraćem 
vremenskom razdoblju tako možemo očekivati kvalitetno 
rješavanje problema komunalne infrastrukture vezane za pro- 
blem prometnica. To je jedna od glavnih točaka u kratkoročnom 
planu razvoja Općine Jelenje i mjera za bolji životni standard. 
Za početak će se sanirati ceste koje su u katastrofalnom stanju, 
a do kraja 2017. godine utrošit će se oko 100 tisuća kuna za 

sanaciju prioritetnih prometnica. Prema planu, u 2018. godini 
za istu će se namjenu utrošiti još 200 tisuća kuna. Iz tvrtke koja 
će surađivati s Općinom Jelenje na projektu cesta naglasili su 
kako mogu udovoljiti svim zahtjevima tržišta. Kako ispred Ceste 
Rijeka, tako i ispred Općine Jelenje novi su izazovi na području 
sanacije nerazvrstanih cesta. Na našem području evidentirano 
je ukupno 288 nerazvrstanih cesta, i to prema Registru nera- 
zvrstanih cesta. Ukupna duljina nerazvrstanih cesta na područ-
ju Općine Jelenje obuhvaćenih Registrom iznosi 58.324 metara.

U suradnji s Hrvatskim vodama, sredinom listopada započe-
la je sanacija i nadogradnja postojećeg oborinskog kana-

la u mjestu Brnelići. Mehanizacija i strojevi svakodnevno 
su radili u cilju saniranja oborinskog kanala jer su u ne tako 
davnoj prošlosti, sami mještani Brnelića imali velikih proble-
ma s poplavama i odljevima vode. Navedenom sanacijom i na-
dogradnjom povećana je sigurnost lokalnih kuća, a eventualne 
poplave i odljevi vode bit će svedeni na minimum. I dalje po- 
stoje mjesta s tim problemima u zimskim mjesecima, a iz 
Općine kažu kako su upoznati s problematikom na terenu.

Ceste Rijeka krenule sa sanacijom nerazvrstanih cesta

Nadograđen i saniran oborinski kanal u Brnelićima

Općina Jelenje početkom rujna obvezala se na čišćenje 
glavne ceste. Dionica od Umola do Zoretića sada izgleda 

uredno i čisto. Kako se u prošlosti uglavnom nije vodilo računa 
o urednosti, novu vlast u Općini Jelenje dočekali su zaostatci 
pa je trebalo nekoliko mjeseci da se većina prometnica dove-
de u prikladno stanje. Zahvaljujući odličnoj mehanizaciji i lju- 
dstvu uvelike je olakšano čišćenje. Posao nije gotov jer nave-
denu dionicu sada treba redovito čistiti i održavati kako bi slika 
naše Općine izgledala što urednije, a mogućnosti za napredak 
na tom planu svakako postoje. Mještani su u prošlosti s ra-
zlogom negodovali zbog zapuštenosti na brojnim lokalitetima 
na području naše općine, a zelene površine sad izgledaju bitno 
uređnije.

Uređene su zelene površine i raslinje uz kolnik
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Zaslugom Općine Jelenje i njenog novog vodstva koje je us-
postavilo dobru komunikaciju s institucijama, uz već posto-

jeći, izvrstan odnos s mještanima, sredinom srpnja asfaltirana 
je dionica ceste od Kaktusa do ulaska u Podhum. To je samo 
jedan od primjera kako će izgledati suradnja Općine s instituci-
jama, a to je posebno bitno za kvalitetno funkcioniranje naše 
male sredine. Javne potrebe su velike, a proračunska sredstva 
nažalost - vrlo ograničena. Općina Jelenje svakodnevno radi na 
uvođenju pozitivnih promjena u zajednici i na taj način poveća 
kvalitetu komunalne infrastrukture. 

Spomenuta dionica ceste u Podhumu svakako je poslje- 
dnjih godina bila jedna od najlošijih stoga se najprije pristupilo 
njenoj sanaciji. Uz radove na asfaltiranju u Podhumu, uskoro 
se očekuju promjene na bolje i u ostalim mjestima, čije pro-
metnice također vape za sanacijom, a sve s ciljem poboljšanja 
kvalitete života za naše mještane i posjetitelje. Ovim putem, 
Općina Jelenje zahvaljuje se Županijskoj upravi za ceste koja je 
bila glavni izvođač radova  na završenoj dionici.

Završeno asfaltiranje dionice ceste u Podhumu

Općina Jelenje za sve mještane organizira odvoz krupnog 
otpada putem grajfera koji nekoliko puta mjesečno dolazi 

pred kućni prag naručitelja i odvozi pripremljen krupni otpad. 
Navedenu uslugu u ponuđenim terminima moguće je jedno- 
stavno naručiti online ispunjavanjem elektronskog obrasca na 
www.jelenje.hr ili putem telefona na broj 208-080. Od lipnja 
ove godine nova općinska vlast uvela je elektronski obrazac 
koji značajno ubrzava način prijave i evidenciju naručenih uslu-
ga mještana. Pozivamo sve mještane da redovito koristite ovu 
uslugu i tako legalno zbrinu neželjene stvari. 

Besplatan odvoz krupnog otpada

Postavljena je svjetleća prometna signalizacija na Žu-
panijskoj cesti kod osnovne škole u Jelenju i uvedena 

je nova autobusna linija u Molnarima, čime je osiguran 
prijevoz učenika iz tog mjesta do škole, s polaskom u 
7:20 sati.  Mještani Molnara nisu krili svoje oduševljenje 
jer su taj dan čekali više od 10 godina, a nova općinska 
vlast ekspresno je rješila problem prijevoza učenika. Nova 
prometna signalizacija u Jelenju svakako će doprinijeti 
sigurnosti djece. Stoga pozivamo vozače da obrate pozo-
rnost tijekom vožnje, a posebice u blizini škola. Radovi na 
postavljanju dvaju znakova prometne signalizacije staja-
li su 18 tisuća kuna, dok uvođenje nove autobusne linije 
općinski proračun na godišnjoj razini stoji oko 4 tisuće 
kuna.

Nova prometna signalizacija i autobus za Molnare

Naručite besplatan odvoz krupnog otpada putem online obrasca  
skeniraj QR kod putem mobilne aplikacije
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Cjelodnevni šušur u Dražicama svake druge subote u mjesecu 
izaziva sajam mješovite robe. Svatko može pronaći ponešto 

za sebe, a na štandovima su dostupni tekstilni proizvodi, razne 
rukotvorine i autohtone domaće poslastice. Sajam u Dražicama 
godinama služi našim mještanima, ali i stanovnicima okolnih 
gradova i općina za nabavku svakodnevnih stvari i potrepština. 
Iz Općine Jelenje potvrdili su da mjesta za napredak ima i da će 
se nastojati poboljšati ponuda i kvaliteta samog sajma. Time se 
nastoji udovoljiti potrebama mještana ali i samih izlagača koji 
godinama dolaze na sajam u Dražicama. U vremenu koje slije-

di, razmatra se i mogućnost davanja sajma u zakup ponuđaču 
koji se bavi organiziranjem takvih manifestacija kako bi se 
stabilizirao prihod od sajma, a sama organizacija podigla na 
višu razinu. Sajam u Dražicama važan je pokazatelj ekono- 
mskog prosperiteta Općine Jelenje, a jednaku važnost ima i kao 
mjesto okupljanja i druženja naših mještana i ostalih gostiju. 
Ovim putem, Općina Jelenje poziva sve zainteresirane subjekte 
za izlaganje svojih proizvoda na sajmu da se jave na e-mail 
pisarnica@jelenje.hr ili na broj telefona 208-080.

Sredinom srpnja sanirano je nogometno igralište NK Riječi-
na u Dražicama. Sanacija se ponajprije odnosila na dopunu 

travnjaka unutar kaznenog prostora ispred oba gola te još 
ponekog sitnog popravka. Općina Jelenje vlasnik je nogome- 
tnog stadiona te shodno tome o njemu adekvatno brine. Lju-
di koji održavaju travnjak godinama rade odličan posao pa je 
igralište u Dražicama unatoč oskudnijim proračunskim sred- 
stvima zaista u dobrom stanju. Navedena investicija svakako će 
pomoći da službene i prijateljske nogometne utakmice prođu u 
najboljem redu, sukladno pravilima nogometne igre.

Sajam mješovite robe garancija cjelodnevnog šušura

Uređen nogometni travnjak NK Rječine 

Izgradnja vodovoda u dužini od 395 metara s tri nadzemna 
hidranta na lokalitetu Linčetovo - Lopača na samom je zavr- 

šetku. Kad ona bude dovršena, mještani će dobiti vodu veće 
kvalitete iz vodovoda umjesto dosadašnje alkaten-cijevi. Izgra- 
dnja je započela krajem rujna, a njeno ukupno trajanje iznosilo 
je 100 kalendarskih dana. Za to vrijeme, promet cestom Ž5026 
od Lukeža do bolnice u Lopači odvijalo se otežano. Ovo je još 
jedan primjer kvalitetne suradnje Općine Jelenje s institucija-
ma i javno-privatnim partnerima u cilju poboljšanja kvalitete 
života na našem području. Investicija na ovom problemu u 
potpunosti je realizirana uz potporu fondova Europske Unije, a 
njena je ukupna cijena na razini od oko 600 tisuća kuna. Općina 
Jelenje prepoznatljiva je kao destinacija za rekreativno i terapi-
jsko jahanje konja, a ovo će pomoći tom dijelu njenog razvoja.

Izgrađen vodovod na lokalitetu Linčetovo - Lopača 



13www.jelenje.hr

Vrijedni članovi Planinarskog društva Obruč cijeli kolovoz 
proveli su radeći na Hahliću te su velikom radnom akcijom 

popravili oštećenja na domu i šterni. Glavni komunalni radovi 
obuhvaćali su sanaciju balkona i fasade. Promjenjene su sve gre-
de balkona, balkonske letve i dio ograde balkona te gornji dio 
fasade doma. Kako na Hahliću u većini vladaju nepovoljne vre-
menske prilike, fasada doma višeslojno je premazana radi sve- 
ukupne zaštite. Općina Jelenje financirala je nabavku materija-
la, a treba istaknuti da ona kao vlasnik objekta unazad četiri go-
dine nije uložila niti kune u sanaciju planinarskog doma Hahlić.  

Činjenice kazuju da se dom nalazi u planinama i na nadmorskoj 
visini od 1.100 metara te da tamo vladaju drugačiji klimatski 
uvjeti u odnosu na uobičajene. Svake godine potrebna su ma- 
nja ulaganja kako bi boravak u Grobničkim alpama bio ugodni-
ji. Za Općinu Jelenje komunalni radovi nisu predstavljali veliki 
trošak, a radna je akcija uspješno odrađena uz pomoć volontera. 
Ovim potezom jedan od najboljih planinarskih domova u Hr-
vatskoj opet je profunkcionirao te postao spreman za jesenske 
i zime aktivnosti.

Komunalni radovi na Hahliću nakon više od četiri godine 

Kružni tok u Dražicama početkom kolovoza dočekao je svoju 
dugoočekivanu sanaciju. Vrijedni građevinari tvrtke Ceste 

Rijeka na svojim radnim strojevima izvršili su krpanje rupa na 
najprometnijoj cesti u Dražicama. Radovi su trajali jedan dan, a 
prema riječima mještana bio je to podhvat koji se  čekao godi-
nama. Promet na toj dionici sada je znatno ugodniji, kako za 
mještane tako i za njihove limene ljubimce. Komunalni rado-
vi i daljnja izgradnja Općine Jelenje zacrtani su kao jedna od  
najvažnijih karika u lancu njenog funkcioniranja i svakako 
predstavljaju prioritet u godinama koje dolaze.

Saniran kružni tok u Dražicama

Sredinom srpnja započeli su radovi u Trnovici, a vezani su uz 
obnovu suhozida te zaštitu parcela od erozije na tom po-

dručju. Tim potezom, život uz Rječinu u dogledno bi vrijeme 
trebao biti znatno ugodniji. Investicija je realizirana u suradnji 
s Hrvatskim vodama, a u cilju smanjenja poplava na područjima 
uz Rječinu. Prema rječima mještana, život uz Rječinu je lijep ali 
istovremeno može biti i neugodan. Općini Jelenje prioritet je 
sigurnost mještana i pružanje pomoći kada je ona potrebna, 
odnosno osiguravanje normalnog suživota s prirodom. Općina 
Jelenje ovim se putem zahvaljuje Hrvatskim vodama na ra-
dovima kojima se riješio dugogodišnji problem. Istovremeno, 
gradilište u Trnovici predstavlja tek jedno od niza gradiliš-
ta na kojima se radi u svrhu poboljšanja životnog standarda 
mještana Općine Jelenje.

Započeli radovi na sanaciji toka Rječine u Trnovici

Pogledajte video reportaže s gradilišta u Lopači i Trnovici 
skeniraj QR kod putem mobilne aplikacije
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Do sada su izdvojena značajna 
sredstva Primorsko-goranske žu-

panije kako bi građevinska dozvola 
za zgradu škole u Dražicama ugleda-
la svjetlo dana.

"Primorsko-goranska županija je 
do ishodovanja građevinske doz-
vole (za izradu idejnog, geodetskog 
i glavnog projekta) utrošila 245 
tisuća kuna. Izvedbeni i glavni pro-
jekt izradila je tvrtka Studio Rechner 
d.o.o. iz Rijeke. Pored navedenog ul-
aganja, u županijskom proračunu za 
2017. godinu osigurana su sredstva 
u iznosu od 340.000,00 kn za uslugu 
izrade izvedbenog projekta i pro-
jekta opreme", kazala je Edita Stilin, 
pročelnica Upravnog odjela za odgoj 
i obrazovanje.
 
Vrijednost projekta rekonstrukcije i 
dogradnje zgrade škole u Dražica-
ma i izgradnje jednodijelne školske 
sportske dvorane za sada se proc-
jenjuje na oko 25 milijuna kuna. 

Realizacija projekta predviđena je u 
razdoblju od 2018 do 2020. godine. 
Do sredine 2018. godine planiraju 
se provesti postupci nabave radova 
i usluga stručnog nadzora, nakon 
čega će započeti radovi na izgrad-
nji. Suradnja Primorsko-goranske 
županije i Općine Jelenje oko re- 
alizacije ovog projekta započela je 
još 2014. godine. Kontinuiranom 
međusobnom suradnjom Županija je 
do danas realizirala izradu projektne 
dokumentacije i potrebnih dozvola, 
a Općina Jelenje riješila je imovin-
sko pravne odnose i otkupila zem- 
ljište potrebno za formiranje parcele 
na kojoj se planira izgradnja. Odlu-
ka o sufinanciranju ovoga projekta 
donijet će se nakon izrade investici-
jskog elaborata, a predloženi omjeri 
sufinanciranja ukupnih troškova 
projekta su 60% Primorsko-gorans-
ka županija i 40% Općina Jelenje.

"Ukupna površina zemljišta iznosi 
9.709 m2, a škola će kao građevina

Investicija obuhvaća potpuno 
novu školsku zgradu u Dražicama 
s prizemljem i katom, dvadeset 
učionica, knjižnicom, manjom 
dvoranom, zbornicom, potkrov- 
ljem, sanitarijama, garderobama, 
spremištima, blagavaonicom, pri-
padajućom sportskom dvoranom, 
inače vrijednom oko devet milijuna 
kuna, vanjskim igralištem te škol-
skim trgom

Na ljeto početak rekonstrukcije na 
zgradi škole u Dražicama 
Nova škola uskoro više neće biti san, već će u dogledno 
vrijeme postati stvarnost. Primorsko-goranska županija i 
Općina Jelenje ishodovali su građevinsku dozvolu za potpu-
no novu zgradu osnovne škole u Dražicama s pripadajućom 
sportskom dvoranom i vanjskim igralištem te ostalim sa-
držajima

Kapitalni projekt: Škola u Dražicama
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zauzeti 2.549 m2. Preostali dio koji čini 
više od 40% površine planira se oze- 
leniti. Radi se o velikim građevinskim 
radovima koji će zasigurno promijeniti 
vizuru samog mjesta i poboljšati kvalite-
tu obrazovanja i provođenje slobodnog 
vremena", naglasila je Stilin te doda-
la kako se planira u što skorije vrijeme 
krenuti s ostvarivanjem projekta.

Ono što se početkom lipnja najavljiva-
lo, sada se i ostvaruje. Kapitalni projekt 
od iznimne važnosti za budućnost naše 
Općine kao preduvjet kvalitetnijeg raz-
voja uskoro se počinje ostvarivati i kreće 
u realizaciju.

"U manje od pola godine uspjeli smo 
ostvariti ono o čemu su generacije samo 
sanjale. Nova snaga Jelenja, kako smo se 
predstavili našim mještanima u prediz-
borno vrijeme, daje snažan poticaj uku-
pnom razvojnom procesu naše Općine. 
Prvi preduvjet bilo kakvog razvoja je 
škola i naši najmlađi koji će u toj školi 
stjecati prva znanja i kasnije ih upotpu- 
njavati i širiti kako bi kao obrazovani i vi-
sokoobrazovani stanovnici naše Općine i 
Lijepe naše dali svoj obol našem ukup-
nom razvoju. Ova prva velika, usuđujemo 
se reći – kapitalna investicija u našoj 
Općini – ostavit će neizbrisivi trag i 
označiti pozitivan pomak u razvoju naše 
sredine. Upravo smo zato i ponosni, ali 
i svjesni odgovornosti za ovaj projekt. 
Nova škola u Dražicama više nije san, 
već polako postaje stvarnost, a komple-
tan projekt prema planu bit će realiziran 

u sljedeće dvije školske godine. Ovim 
putem zahvaljujem se Primorsko-goran-
skoj županiji koja je glavni investitor. 
Općina Jelenje u ovaj projekt ulazi part-
nerski te će svakako participirati sredst-
vima iz svog proračuna. Zahvalu od srca 
dugujem i svim mještanima koji su dali 
podršku i potporu Novoj snazi Jelenja, 
kao i djelatnicima Općine te komplet-
nom timu koji je ulagao napore kako bi 
projekt mogao biti realiziran", kazao je 
Robert Marčelja, načelnik Općine Jelenje.

Iako se radi o nadogradnji i uređenju 
postojeće škole, smatramo da se real-
izacijom kompletnog projekta zaista radi 
o potpuno novoj školskoj zgradi u Draži-
cama. Ona svojim budućim kapacitetom 
i uvjetima zadovoljava najmodernije 
pedagoške standarde, a sportska dvora-
na i vanjsko igralište omogućit će razvoj 
djece, rekreativaca te sportskih i drugih 
udruga na području općine Jelenje. Re-
alizacija gradnje iziskuje višemilijunska 
sredstva iz proračuna Županije i Općine.

"Vrijeme koje je pred nama iziskuje kva- 
litetno planiranje financijskih sredstava 
za godine koje slijede. Radi se o povećim 
iznosima te će svaki partner u gradnji na 
sebe preuzeti dio obveza. Kako je pro-
jekt pred realizacijom, treba ga uvrstiti 
u općinski i županijski proračun, a nakon 
toga će se rješavati zakonom propisana 
papirologija u vidu raspisivanja natječa-
ja za izvođače radova i slično. Ne bojimo 
se novih izazova. Siguran sam da će go-
dine pred nama biti vrlo dinamične i ako 

se ovako nastavi, da će našim žiteljima 
donijeti kvalitetniji i bolji život u sre- 
dini poželjnoj za život i stvaranje" kazao 
je Luka Zaharija, predsjednik Općinskog 
vijeća Općine Jelenje.

Javnoj nabavi planira se pristupiti na 
proljeće, a početak radova očekuje se 
pred ljeto. Prema najavama, planirano je 
da djeca od iduće školske godine, odnos-
no od 1. rujna 2018. godine zbog izgrad-
nje i rekonstrukcije škole u Dražicama 
pohađaju dvosmjensku  nastavu u zgradi 
u Jelenju. Više o tome odlučit će stručne 
službe OŠ Jelenje-Dražice.

Iz medija: Novi List o novoj školi u Dražicama 
skeniraj QR kod putem mobilne aplikacije
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Tvrtka TTO Thermotechnik iz 
Lukeža otvorila novi proizvodni 
pogon i zaposlila 26 djelatnika
Moderna tehnologija, vjetar u leđa izvozu. Investicija od 
21,3 milijuna kuna omogućila otvaranje 26 novih radnih 
mjesta u tvrtki koja izvozi 90 posto svojih proizvoda

Investicijom vrijednom 21,3 mi- 
lijuna kuna, od čega su 7,6 mili-

juna kuna bespovratna sredstva 
EU-a, tvrtka TTO Thermotechnik sa 
sjedištem u Lukežima proširila je 
poslovanje te tako zaokružila proiz-
vodni program koji će joj dodatno 
olakšati nastup na tržištu. Riječ je o 
visokosofisticiranim strojevima po-
moću kojih se proizvode razdjelni 
ormarići, dio programa koji je TTO 
do sada pribavljao zahvaljujući 
suradnji s kooperantima. Visoko- 
dohodovna tvrtka koja se može 
pohvaliti sa skoro tri desetljeća 
uspješnog poslovanja, odnosno iz-
radi proizvoda koji u 90-postotnoj 
količini završavaju na inozemnim 
tržištima od većine najznačajnijih 
europskih pa sve do Libanona ili 
Čilea. Novom investicijom na po-
dručju općine Jelenje dodatno je 
zaposleno 26 ljudi u proizvodnoj 
djelatnosti.
Iz Thermotechnika kažu da su zah-
valjujući investiciji i izgradnji proiz-
vodnog postrojenja na površini od 
1900 četvornih metara omogućili 
uvođenje nove tehnologije, ali i un-

apređenje poslovanja. Iako je tvrtka 
i do sada vrlo uspješno poslovala 
s razdjelnim ormarićima zaokruži-
li su proizvodnju koju su do sada 
činili oprema za toplovode grijanja 
i razdjelnici.
Treba naglasiti da je TTO Thermo-
technik najznačajnija tvrtka u našoj 
Općini koja k tome ne štedi kad je 
u pitanju pomoć sportskim klubo-
vima ili kulturno-umjetničkim 
udrugama kao ni umirovljenicima, 
a svečanom otvaranju pogona u 
Lukežima početkom lipnja pris-
ustvovalo je nekoliko stotina uz-
vanika iz Hrvatske i inozemstva. U 
uvodnom dijelu goste su svojim 
folklornim programom oduševili 
članovi KUD-a Zvir iz Jelenja, kako 
njihova najmlađa, tako i sekcija 
odraslih folkloraša.
“Ovo je investicija u proizvodnji 
koja je gotovo u cijelosti nami-
jenjena izvozu. Želim TTO-u puno 
uspjeha u poslovanju, tim više jer 
je to najveća tvrtka u našoj općini”, 
kazao je načelnik Općine Jelenje, 
Robert Marčelja prilikom otvaranja 
novog pogona u Lukežima.

Gospodarstvo
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Potpuno preuređeni prostor, inspiriran talijanskim trat-
toriama, u ugodnom ambijentu nudi odličnu ponudu 

pizza, kao i jela s roštilja po pristupačnim cijenama. 
“Posebnu pažnju posvetili smo obiteljima s djecom te smo ure-
dili i poseban kutak u kojem se djeca mogu zabaviti tijekom bo-
ravka u našem restoranu, a u povodu otvorenja, tijekom cijelog 
listopada častili smo sve mještane i goste s 25 posto popusta 
na sve pizze za konzumaciju u restoranu”, kazao je Siniša Grga- 
ntov, direktor izdvojenog pogona Spizza. Prema informacijama 
koje smo dobili, Spizza će uskoro imati i dostavu na području 
općine Jelenje ali i šire okolice.

Pogledajte video reportažu s otvaranja novog proizvodnog pogona TTO Thermotechnik 
skeniraj QR kod putem mobilne aplikacije

Spizza: Otvoren novi ugos-
titeljski objekt u centru 
Dražica
Početkom listopada Bistro Pizzeria Spizza ot-
vorio je svoja vrata u centru Dražica, u prostoru 
bivše pizzerije Enigma

Sa zakupcima poslovnih prostora u vlasništvu Općine Jelenje 
sklopljeno je 35 novih ugovora na pet godina. Od još pet 

poslovnih prostora čiji zakupci do sada nisu imali pet godina 
zakupa, s njih četvero također su sklopljeni novi ugovori. Pre-
ma njima, poslovni će subjekti svoje prostore moći koristiti do 
31. srpnja 2022. godine, a Općina Jelenje u tom će razdoblju u 
prihodovati oko 900 tisuća kuna godišnje. Odluka o visini po-
jedinačnog najma za zakupce donijeta je na temelju Zakona o 
zakupu i kupoprodaji poslovnog prostora, a vodilo se računa o 
djelatnosti subjekta, kvadraturi prostora i zoni u kojoj se nalazi 
poslovni prostor. Od davanja u najam izuzet je prostor u objek-
tu BK Podhum jer će se taj prostor podijeliti na dva od kojih 
će se jedan pripojiti dječjem vrtiću Grobnički tići za potrebe 
predškolskog obrazovanja, u sklopu najavljenih demografskih 
mjera RH. Drugi će dio biti na raspolaganju članovima udru-
ga s područja Općine Jelenje. Do sada nisu bili iznajmljeni svi 
poslovni prostori u vlasništvu Općine, pa je ovo značajan korak 
u otvaranju prema poduzetnicima.

Iznajmljeni poslovni prostori 
u vlasništvu Općine jamče 
stabilne prihode
Ukupno 39 poslovnih prostora izdano je u najam 
privatnim poduzetnicima, a prihod na godišnjoj 
razini iznosi oko 900 tisuća kuna

Grobnički sir na HRT-u
U sklopu HRT-ove emisije "Lijepom našom" pri-
kazana je kratka reportaža o grobničkom siru 
koji se proizvodi u Podkilavcu
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Civilna zaštita

Jelenjska Civilna zaštita na vježbi 
u Čavlima
U vježbama za prikaz raznih situacija iz svakodnevnog 
života sudjelovalo je preko 150 članova, a unazad 4 go-
dine u Općini Jelenje zabilježeno gotovo 400 intervencija

Općina Jelenje veliku pažnju 
pridaje pitanjima vezanim uz sig-
urnost i zaštitu naših mještana i 
njihove imovine. Da je tome tako, 
sugerira i održana vježba pripa- 
dnika civilne zaštite u Čavlima na 
kojoj su sudjelovali i predstavnici 
Civilne zaštite Jelenje. U vježbama 
za prikaz raznih situacija iz svakod-
nevnog života sudjelovalo je preko 
150 pripadnika raznih društava i 
ustanova – od vatrogasnih postro-
jbi, preko Crvenog križa i HGS do 
Državne uprave za zaštitu i spaša-
vanje. 

Smisao je da se građanstvo up-
ozna s vježbama spašavanja i da 
rukovodstva svih društava koja 
sudjeluju u vježbi prate vježbu i 
popravljaju ono što ne valja. Tom 
prigodom podignut je šator, a rad 
s alatima za spašavanje iz ruševina 
prezentirali su  pripadnici Vatro-
gasne zajednice PGŽ. Državna up-
rava za zaštitu i spašavanje održala 
je predavanje “Nevidljivi ljudi”, a 
predstavila se i Hrvatska udruga za 
obuku potražnih pasa. Članovi Cr-

venog križa Rijeka pokazali su kako 
pružiti prvu pomoć ozlijeđenima, 
kako zbrinuti dezorijentirane osobe 
i lakše ozlijeđene te kako registri-
rati stradale. Istovremeno, članovi 
Hrvatske gorske službe spašavanja 
pripadnicima postrojbi su pokazali 
kako izraditi improvizirana nosila, 
a kako gasiti požar otvorenog tipa 
prezentirali su vatrogasci. Te bi po-
kazne vježbe trebale predstavljati 
simulaciju opasnosti kakve, svi se 
nadaju, neće biti. 

Važno je dakle, znati na pravi način 
reagirati i možda spasiti nečiju 
imovinu ili život. U Općini Jele- 
nje uz jedinicu Civilne zaštite, istu 
svakodnevno pruža i Dobrovoljno 
vatrogasno društvo Jelenje koje je 
unazad četiri godine sudjelovalo 
u gotovo 400 raznih intervenci-
ja na  području naše općine, kao 
i u njenoj okolici. Krajem lipnja u 
Općini Jelenje održana je i dodatna 
obuka tima civilne zaštite u sluča-
ju da je potrebno brzo reagiranje 
prilikom većih nezgoda, primjerice 
potresa, poplava i požara. 
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Posjet predsjednice  RH

Predsjednica inicira popravak 
ceste Grohovo - Lopača
Predsjednica Republike Hrvatske Kolinda Grabar-Ki-
tarović posjetila je svoj rodni kraj i pokrenula inicijativu 
za sanaciju ceste Lopača-Grohovo

Uz nazočnost brojne delegacije i 
predstavnika medija, predsjed-

nica Republike Hrvatske, Kolinda 
Grabar-Kitarović posjetila je Rijeku 
i njenu okolicu, uključujući i rodnu 
općinu Jelenje, a tom je prilikom 
uputila apel za rekonstrukciju ceste 
Grohovo - Lopača.

“U suradnji s ministrom mora, 
prometa i infrastrukture, Olegom 
Butkovićem pokušat ću pokrenuti 
rješavanje oštećenja kolnika nasta-
log kao posljedica pojave klizišta. 
Znam da su to velika financijska 
sredstva, međutim, ulaganje će 
imati višestruku korist. Sanacija ove 
prometnice važna je za mještane, 
a ja iz vlastitog iskustva to znam, 
jer sam kao mala često prolazila 
tim putem, koji je znatno kraći od 
obilaska”, kazala je predsjednica 
Kolinda Grabar-Kitarović, prilikom 
posjeta zatvorenoj cesti.

Delegacija Općine Jelenje srdačno 
je dočekala predsjednicu Republike 
Hrvatske. "Zahvaljujem se Preds-
jednici Republike Hrvatske gospođi 

Kolindi Grabar-Kitarović na inicija-
tivi vezanoj za sanaciju klizišta na 
lokalitetu Lopača - Grohovo. Naime, 
našim mještanima veoma je važna 
komunikacija s gradom Rijekom, a 
zbog odrona koji se dogodio prije 
nekoliko godina onemogućen je 
prijevoz osobnim automobilima i 
tako je za svakodnevni život pre-
kinuta važna komunikacija”, rekao 
je Robert Marčelja, načelnik Općine 
Jelenje. Dodao je da je cesta važna i 
radi bolnice Lopača jer ta ustanova 
trpi štetu zbog svakodnevnog obi-
laženja ove prometnice. 

“Nadalje, gubitak u proizvodnji 
trpi Hrvatska elektroprivreda jer 
akumulacijsko jezero Valići radi sa 
smanjenim kapacitetom. Pozdra- 
vljamo inicijativu i interes pred- 
sjednice Republike Hrvatske za 
rješavanje nama vrlo važnog 
problema. Nadamo se da će sve 
institucije koje su danas bile na 
terenu odraditi svoj dio posla i da 
će u dogledno vrijeme navedena 
dionica ponovo biti u punoj funkci-
ji” naglasio je Marčelja.
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Mihoja

Pred brojnim je uzvanicima u 
Domu kulture Dražice prika-

zan novi put razvoja naše jedinice 
lokalne samouprave. Sve je započe-
lo minutom šutnje u čast svim po-
ginulim hrvatskim braniteljima, a 
nastavilo se kratkim video-uratkom 
koji simbolizira proces transfor-
macije Općine Jelenje u recentnom 
razdoblju. Okupljenima se potom, 
na samom početku svečane sjednice 
obratio predsjednik Općinskog vi-
jeća, Luka Zaharija.

"Dosadašnji saziv je odradio tri sjed-
nice Vijeća, a najvažnija odluka koja 
je donesena na prijedlog načelnika 
Općine Jelenje je Proračun za 2017. 
godinu, nakon isteka Odluke o pri-
jevremenom financiranju. Vladajuća 
većina u vijeću je stabilna. Načelnik 
će imati potporu Općinskog vijeća 
u svom radu za razvoj i napredak 
Općine Jelenje" kazao je Zaharija.

Načelnik Općine Jelenje Robert 
Marčelja u svom je govoru na-
pomenuo da je ponosan na put 
kojim je njegov kraj krenuo otkako 
je vlast preuzela pobjednička koal-
icija PGS-a i partnera na proteklim 
lokalnim izborima. "Sve ono što smo 
u našem izbornom programu pod 

motom “Nova snaga Jelenja” obećali, 
to ćemo i ostvariti. Od preuzimanja 
vlasti, odlučno to tvrdim, postali smo 
i nastavit ćemo biti snaga koja će 
Jelenje učiniti lokalnom jedinicom 
po mjeri čovjeka. Ponosni smo na 
naše grobničko podrijetlo i baštinu, 
jednako tako i svjesni svih potenci-
jala kojima raspolažemo. Pred nama 
je još mnogo posla, neispunjenih 
želja naših sumještana, dječje rados-
ti i osmjeha svakog našeg čovjeka. 
Nastavit ćemo stoga istim žarom i 
snagom kako bi Općina Jelenje kon-
tinuirano postajala sve ugodnijim 
područjem za razvoj obitelji, gosp-
odarstva i prosperiteta općenito", 
kazao je Marčelja okupljenima na 
svečanoj sjednici u povodu blag-
dana sv. Mihovila - sveca zaštitnika 
Općine Jelenje.

Nakon glazbenog predaha u izvedbi 
vokalne skupine KUD-a Zvir, uručene 
su nagrade zaslužnim pojedincima 
i udrugama s područja Općine Jele- 
nje. Najbolji je osnovnoškolac Općine 
Jelenje Arian Ban, dok je istu titulu 
među srednjoškolcima dobila Paula 
Radetić. Dodijeljene su i nagrade 
za najuređeniju okućnicu, odnosno 
balkon ili terasu. Na imanju Jasne 
Colnar najljepša je okućnica, dok

Svečana sjednica
U povodu blagdana sv. Mihovila, održana je svečana sjed-
nica Općinskog vijeća Općine Jelenje
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Mirjana Čabrijan dobiva nagradu za 
najljepši balkon. Kratkim su filmom 
predstavljeni i dobitnici nagrade za 
kolektivni doprinos razvoju Općine 
Jelenje. To su članovi Planinarskog 
društva Obruč. Pojedinac godine un-
utar naše lokalne zajednice je vlč. 
Ivan Milardović, a nagradu za život-
no djelo ponosno je primila Alenka 
Juretić.

Nakon reda fotografiranja i nove 
glazbene stanke, svoje su govore 
održali i predsjednik Skupštine 
Primorsko-goranske županije, Erik 
Fabijanić te načelnica susjedne 
Općine Čavle, Ivana Cvitan-Polić u 
ime svih gradonačelnika i općinskih 
načelnika riječkog prstena.

"Drago mi je da sam ovdje kako bih 
vam prenio pozdrave našeg župa-
na Zlatka Komadine. Čestitke svim 
dobitnicima godišnjih nagrada i la- 
ureatkinji za životno djelo. Čestitam 
svim mještanima Općine Jelenje 
dan njihove općine i blagdan sveca 
zaštitnika", kazao je Fabijanić.

Svečanu je sjednicu pozdravnim ri-
ječima zaključio predsjednik općin-
skog Vijeća Luka Zaharija, a svim 
mještanima odaslane su čestitke 
u povodu dana Općine Jelenje i 
blagdana sv. Mihovila. Kompletnu 
svečanu sjednicu možete pogledati 
ukoliko vašim mobitelom skenirate 
QR-kod na vrhu ove stranice.

Pogledajte video snimku sa svečane sjednice Općine Jelenje 
skeniraj QR kod putem mobilne aplikacije

Alenka Juretić
Njeno je djelo uistinu životno. Nagrada Općine Jelenje za sva postignuća u život-
nom vijeku dodjeljena je dugogodišnjoj aktivnoj djelatnici u prosvjetnom, kul-
turnom i umjetničkom životu Općine Jelenje. Alenka Juretić nekad je bila učitelji-
ca, ali i dugogodišnja voditeljica folklorne skupine kulturno-umjetničkog društva  
Zvir. Svoje znanje uspješno je prenosila na mlađe generacije, posebno se ističu 
folklorna i mlađa folklorna skupina KUD-a Zvir. Zahvaljujući njoj, oživljeni su stari 
grobnički tanci i revitalizirana autohtona narodna nošnja, a sva saznanja zapisala 
je u knjizi „Grobnički luštrini“. 

vlč. Ivan Milardović
Nagrada za pojedinca godine odlazi u ruke velečasnom Ivanu Milardoviću. Dobar 
glas daleko se čuje, a u slučaju ovogodišnjeg laureata, njegova su dobra djela 
prepoznata u našoj lokalnoj zajednici. Od kolovoza 2012. godine kad je imenovan 
za župnog upravitelja u Jelenju, velečasni Milardović aktivno sudjeluje u vjer-
skom, ali i društvenom životu naše općine. Uz pomoć institucija, završena je crkva 
Sv. Maksimilijana Kolbea u Podhumu, a to je potaknulo velečasnog Milardovića 
da još aktivnije nastavi pomagati najpotrebitijim i socijalno ugroženim mješta- 
nima Općine Jelenje.

Planinarsko društvo “Obruč”
Planinarsko društvo Obruč osnovano je 1994. godine i broji ukupno 200-tinjak 
članova. Njegovanje i razvijanje planinarske vještine, poticanje ljubavi prema 
planinama, zaštita čovjekove okoline, sve su to motivi i ciljevi Obruča. Za nagradu 
je PD Obruč predloženo zbog kontinuirane brige oko Planinarskog doma Hahlić, 
organiziranja izleta, radnih akcija i brojnih drugih događanja. Obruč je stalno 
prisutan na planinarskim okupljanjima, njegovi planinari vikendom i praznici-
ma dežuraju u Domu Hahlić. Nakon nekoliko priznanja Hrvatskog planinarskog 
saveza, sada im dolazi i nagrada za najbolji kolektiv Općine Jelenje.
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Mihoja

Manifestacija koja privuče na-
jveći broj posjetitelja i ove je 

godine ponudila mnoštvo eleme-
nata za zabavu i radost u Općini 
Jelenje. Na Mihoji su svi mogli 
pronaći ponešto za sebe. Od pjesme 
i plesa do dječje igre, organizatori 
cjelokupne priredbe potrudili su se 
ugoditi svakome.

U Domu kulture Dražice svoj je nas-
tup imao show Eldorado iz Krapine 
koji je razveselio najmlađe cirkus-
kim atrakcijama. Posjetitelji su mo-
gli uživati u kreacijama, trikovima 
mađioničara i kaskadera te i sami 
aktivno sudjelovati u programu. Na 
istom je mjestu održan i Dječji dan u 
organizciji Općine Jelenje i pripada-
juće joj Turističke zajednice. Ovog 
puta, organizator je omogućio dva 
različita modela dvoraca na napuha-
vanje, namijenjenih za djecu u dobi 
od 3 do 8 godina. Održana je i akcija 
dobrovoljnog darivanja krvi u surad-
nji Odsjeka darivatelja krvi Gradskog 
društva Crvenog križa Rijeka i Aktiva 

darivatelja krvi Jelenje. Akciji je pris-
tupilo 68, a krv su darovala 63 dari-
vatelja. U sklopu programa Mihoje, 
Ogranak Matice hrvatske Jelenje or-
ganizirao je u Domu kulture Dražice 
priredbu "Naše besede ke puno vre-
de", uz Ivana Rudanovića. Tom pri-
godom susrela su se dva ogranka 
Matice Hrvatske - Viškovo i Jelenje. 
U Lukežima su se tradicionalno sus-
reli hrvatski branitelji s područja 
Općine Jelenje i ostatka Hrvatske. 
Sudjelovalo je nekoliko stotina ljudi 
koji su se prisjetili ratnih uspomena 
i upriličili dostojanstveno druže-
nje. Renomirane folklorne skupine 
iz cijele Hrvatske gostovale su na 
23. izdanju najveće kulturne mani-
festacije u općini Jelenje. Zajedno s 
domaćinima, KUD-om Zvir na "Za-
tancajmo po domaći" sudjeovali su 
gosti iz KUD-a Kupinečki Kraljevec, 
Folklorna skupina Majžice, Folk-
lorna skupina Bazovica i Kulturno 
društvo Sveti Juraj Kras.

Brojna događanja obilježila Mihoju
Tijekom rujna u sklopu obilježavanja dana Općine Jelenje 
i blagdana njenog sveca zaštitnika održale su se brojne 
priredbe namjenjene svim uzrastima na radost mještana 
i ostalih posjetitelja
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U sportskom dijelu programa or-
ganizirana su natjecanja u nogome-
tu, košarci, boćanju, šahu, stolnom 
tenisu i odbojci. Na šahovskom su 
turniru, pod visokim pokroviteljst-
vom predsjednice RH, Kolinde Gra-
bar - Kitarović, sudjelovali i gosti iz 
Austrije, Slovačke i Bosne i Herce-
govine. Košarkaški je turnir održan 
po 13. put, a okupio je četiri ekipe 
u uzrastu mlađih kadeta - Kostrenu, 
Krk, Cres i snage domaćih - Jelenja 
i Škrljeva. Prijateljsku nogometnu 
utakmicu u Dražicama su odigrali 
prijatelji iz dvaju grobničkih klubo-
va - Rječine i Grobničana, a četvrtu 
godinu zaredom održan je i stolno-
teniski turnir. Uz domaćine iz Stol-
noteniskog kluba Rječina sudjelova-
li su još gosti iz Pašca, Kostrene i 
Malog Lošinja. Posebna draž samom 
događanju je uključenost osoba s 
invaliditetom u sam turnir, kroz nat-
jecanje u zasebnoj kategoriji. Turnir 
u sklopu Mihoje jedino je mjesto na 
kojem se mogu natjecati osobe s in-
validitetom u stolnom tenisu. Održan 
je i turnir za boćarice u organizaciji 
Ženskog boćarskog kluba Rječina. 
Ukupno je nastupilo deset ekipa 
iz Primorsko-goranske županije.  
 
Glavni dio svečanosti vezan je 
uz vjerska događanja. Održan je 
cjelovečernji koncert duhovne glaz-

be, a prihod od dobrovoljnih prihoda 
je namijenjen za liječenje Marije 
Begović iz Viškova. Zahvaljujući 
zalaganju jelenjskog župnika vlč. 
Ivana Milardovića u crkvu sv. Miho-
vila stigli su dragi ljudi iz Klape Hr-
vatske ratne mornarice „Sveti Juraj" 
koja više od 16 godina njeguje klap-
sku pjesmu i hrvatsku tradiciju te su 
sve prisutne počastili vrhunskim iz-
vedbama omiljenih duhovnih sklad-
bi. Pred oltarom crkve u Jelenju još 
su nastupili Kulturno-umjetničko 
društvo Zvir te poznati hrvatski ten-
or Ivo Gamulin Gianni uz Adrianu 
Katić i Dinu Krupić. Svečanu svetu 
misu u povodu Mihoje predvodio 
je vlč. Vjenceslav  Janjić, gvardijan 
samostana u Cerniku slavonskom. 
Na misi su pjevali članovi HPD-a 
Tomislav iz Cernika slavonskog i 
župni zbor sv. Mihovil iz Jelenja.

Velika fešta uz pokroviteljstvo 
Općine Jelenje i tvrtke "Promocija" 
iz Rijeke upriličena je u Boćarskom 
domu u Dražicama uz nastup Zlatka 
Pejakovića i pratećeg benda. Zajed-
no su rasplesali publiku i zabavi-
li sve prisutne odličnom svirkom 
do ranih jutarnjih sati. Od kada je 
Boćarski dom izgrađen ne pamti se 
toliki šušur i posjećenost koncerta u 
navedenom prostoru.

Reportaže s manifestacije "Mihoja" pogledajte u video galeriji 
skeniraj QR kod putem mobilne aplikacije
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Sport

Utrka u Stazinama privukla mnoštvo biciklista
U Dražicama je sredinom studenog održana biciklistička utrka 1. kola 
XI. GAINT Zimske lige Istre i Kvarnera, a organizator iste je Biciklistički 
klub Grobnik. Utrka XC Stazine dobila je naziv zbog samog mjesta u 
kojemu se održava, a natjecalo se ukupno 80 biciklista u različitim 
kategorijama. Vrijeme je bilo kao naručeno za pravu biciklističku avan-
turu, kako za najmlađe tako i za rekreativce i profesionalce. Staza je 
bila idealna za zagrijavanje zbog svojeg kružnog formata i dužine od 
2.800 metara, a visinska razlika je 50 metara. Staza je većinom ravna 
i nije tehnički zahtjevna stoga je bila idealna za početnike i djecu da 
uz prekrasnu prirodu i čist zrak provedu lijepu biciklističku avanturu.

NK Rječina: Nova uprava jamči stabilnost kluba
Na redovitoj Skupštini kluba, održanoj 7. studenog izabrana je nova 
uprava NK Rječine. Za novog predsjednika, jednoglasno je izabran 
Mauro Barčić, a dopredsjednik kluba postao je Toni Forgić. Nova je 
uprava zacrtala daljnji razvoj nogometa na našem području, povećanje 
broja članova u školi nogometa i kvalitetnije informiranje javnosti o 
radu kluba. Seniorska momčad se natječe u Prvoj županijskoj ligi NS 
Rijeka, a uz seniore, Rječina radi i s još 7 uzrasnih kategorija (predtak-
mičari, mlađi i stariji morčići, mlađi i stariji pioniri, juniori, veterani). U 
narednom periodu radit će se na financijskoj stabilizaciji i konsolidaci-
ji najstarijeg sportskog kolektiva u Općini Jelenje. 

Pioniri Istre 1961 pobjednici turnira "Bruno Ban"
Mlađi pioniri Istre 1961 pobjednici su 22. izdanja memorijalnog nogometnog 
turnira „Bruno Ban“ koji se u organizaciji NK Rječine održao na stadionu u 
Dražicama. Na turniru je sudjelovalo 12 klubova iz riječke regije, Istre i Zagre-
ba podijeljenih u tri skupine. Nogometaši Istre 1961 uspjeli su obraniti titulu 
pobjednika svladavši u finalu nogometaše Rijeke. U uzbudljivoj finalnoj utak-
mici Puljani su svladali Riječane rezultatom 2:1. Domaćin turnira NK Rječina 
prošao je skupinu, međutim, zastao je u prvom krugu doigravanja protiv Ri-
jeke. Već 22. godine čuva se tradicija i sjećanje na tragično preminulog Bruna 
Bana, člana tadašnjih pionira NK Rječine. Prijelazni pehar pobjedničkoj ekipi 
u finalu uručili su Brunini roditelji Vesna i Marinko Ban.

Hahlić za uru: Trka do najdražeg planinarskog doma
Grobničke Alpe prvog rujanskog subotnjeg jutra obasjane suncem dočeka-
le su sportaše i rekreativce, koji su u sklopu manifestacije "Hahlić za uru" 
trčećim korakom stigli do cilja na nadmorskoj visini od 1.097 metara. Dvade-
set i jedan natjecatelj uspješno je odradio primarni zadatak, a svi su sudi-
onici dotrčali na Hahlić. Planinarsko društvo Obruč, kao organizator u budu-
ćnosti svakako planira krenuti s ozbiljnim reklamiranjem utrke kako bi što 
više ljudi saznalo za nju. Ove godine rekord staze nije oboren pa se nagrada 
za iduću godinu akumulira što će svakako doprinijeti tome da u naše kra-
jeve dolaze ljubitelji sporta i prirode ali i profesionalni sportaši. Održano je 
euharistijsko slavlje koje je predvodio vlč. Tomislav Zečević, župnik iz Fužina. 
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Jelenjski dizači utega najbolji u Splitu
Klub dizača utega Rječina 75, početkom rujna organizirao je juniorsko 
prvenstvo Hrvatske za oba spola. Sudjelovalo je oko 60 natjecatelja 
iz čitave Hrvatske, a među njima je bilo i desetak dizača iz kluba-or-
ganizatora priredbe. Bio je to treći put da je Rječina 75 organizirala 
natjecanje u dizanju utega na državnoj razini. Članovi kluba ostvarili 
su velik uspjeh na državnom prvenstvu u Splitu u U-15 i U-17 kategori- 
jama. Paula Žagar je osvojila prvo mjesto u kategoriji do 63 kg, kao i 
Ivan Zaharija do 56 kg te Valentino Kukuljan do 77 kg. Lovro Mudnić 
bio je viceprvak u kategoriji do 56 kg, kao i Fran Lenac do 94 kg, te 
Vicenco Žagar, dobitnik brončane medalje u kategoriji do 77 kg.

Održano svjetsko prvenstvo popularnih „prikolica“  
Automotodrom Grobnik bio je domaćin završnice prvenstva svijeta za 
motocikle s prikolicom i prvenstva Alpe Adria te državnog prvenstva. 
Ukupno je tijekom vikenda nastupilo 118 motociklista iz 18 zemalja 
svijeta. Zalog je to budućnosti, a da ima podršku dovoljno je citirati 
hrvatskog ministra turizma Garija Capellija koji je otvorio utrke i is-
taknuo značaj svega do sad učinjenog na Grobniku u cilju održanja 
kontinuiteta i tradicije. U najavi je rekonstrukcija asfalta na pisti, što 
će omogućiti još više ovakvih priredbi i dolazaka renomiranih svjet-
skih motociklista. Radi se o najznačajnijoj motociklističkoj priredbi na 
Grobniku, koje je Općina Jelenje jedan od pokrovitelja. 

Dinko Juretić državni prvak u dresurnom jahanju
Na natjecanju koje se održalo krajem srpnja na zagrebačkom hipodromu naš 
mještanin Dinko Juretić i njegov konj “Sivi Soko” postali su državni prvaci u 
dresurnom jahanju. Time su drugu godinu za redom osvojili naslov prvaka. 
Juretić je član Konjičkog kluba Vodičajna iz Lukeža, gdje trenira tri puta tjed-
no po svim vremenskim uvjetima. Konjički klub Vodičajna osnovan je 1994. 
godine kao udruga građana s ciljevima promicanja, razvitka i unaprjeđivanja 
konjaništva kao sporta i rekreacije, a posebice u svrhu terapijskog jahanja i 
dresurnog jahanja osoba s invaliditetom.  Juretić je nastupio i na Europskom 
prvenstvu u Švedskoj, a njegovo sudjelovanje u skladu s mogućnostima sufi-
nancirala je i Općina Jelenje.

Pogledajte video reportaže s manifestacija Hahlić za uru i biciklističke utrke XC Stazine 
skeniraj QR kod putem mobilne aplikacije

Održan 2. ponoćni uspon na Hahlić 
Početkom listopada, osmero odvažnih planinara odlučilo se na poseban način 
doživjeti i obilježiti 2. Via Dinarica Day, odnosno ponoćni uspon na Hahlić. 
Prema riječima planinara noćni uspon poseban je doživljaj, a za nagradu svaki 
od njih dobio je prekrasan pogled na Kvarner. Za nešto više od dva sata male-
na ekspedicija stigla je u najdraži planinarski dom. Nakon ugodnog jutra um-
jesto očekivanog povratka nekolicina planinara odlučila je ostati i pridružiti 
se radnoj akciji pripreme drva za planinarski dom koja se taj vikend održavala 
na Hahliću. Zahvaljujući trudu članova društva pripremljena su drva za dom, 
tako da će i ove zime posjetitelji uživati u pucketanju drveta i mirisu vatrice 
te toplini planinarskog doma Hahlić.
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Kultura i tradicija

Vrtićarci i školarci posjetili Gašparov mlin
Vrtićka i školska djeca česti su gosti u Općini Jelenje. Najčešće posjeću-
ju Gašparov mlin, kovačiju i zavičajni muzej. I Gašparov mlin u Martino-
vom selu i kovačija su živi spomenici kulturno-povijesne baštine, dok 
je zavičajni muzej uređen onako kako su se muzejske zbirke predstav-
ljale koncem prošlog i početkom ovog stoljeća. Gašparov mlin je zah-
valjujući mlinaru Brunu Kukuljanu i njegovoj ženi Vidi, kćerci pokojnog 
vlasnika mlina u ispravnom stanju i radi dok god u Rječini ima vode. 
Djecu silno veseli vidjeti kako se kukuruz ili pšenica melje i pretvara u 
brašno jer tako na najdirektniji način doznaju od čega se kuha palenta, 
a uz dodatak krumpira i čuvena grobnička palenta kompirica.

Margareta Krstić papi nosi priču o jaslicama
Poznata grobnička umjetnica Margareta Krstić krajem studenog bila je 
u Rimu na međunarodnoj izložbi "100 Presepi", koja se održala u bazil-
ici Santa Maria del Popolo, točnije u njenoj Sali Bramante. Dan ranije 
bila je na audijenciji kod Svetog Oca. Za izložbu je klasičnim jaslica-
ma dodala priču o pet ludih i pet mudrih djevica koje čekaju dolazak 
Zaručnika. Kao dar Svetom Ocu napravila je priču hrvatskih jaslica uz 
monografiju na talijanskom jeziku, kao i knjigu o odjeći Rijeke i oko-
lice od 16. do 20. st. te knjigu "Graditelji, to smo mi". Margareta Krstić 
pripremila je i izložbu jaslica inspiriranih hrvatskim nošnjama u Vele-
poslanstvu pri Svetoj Stolici.

Zlatna medalja u rukama najmlađih Zvirovaca
Dječja folklorna skupina KUD-a „Zvir“ sredinom listopada sudjelovala 
je na 15. festivalu dječjeg folklora Hrvatske u Kutini te je osvojila 1. 
mjesto u kategoriji do 10 godina. Festival je utemeljen s ciljem oku- 
pljanja ponajboljih dječjih folklornih skupina iz svih hrvatskih folk-
lornih područja, a traje ukupno dva dana. Ove godine najmlađi Zvirov-
ci osvojili su prvu nagradu i zlatnu medalju u konkurenciji od osam 
dječjih folklornih skupina u kategoriji do 10 godina. Dječja folklorna 
skupina predstavila se grobničkim dječjim igrama „Ča to šuška, ča to 
gre“ u koreografiji Martine Mičetić Davidić, voditeljice dječje folklorne 
skupine.

Feral je opet pušćal sinjal
U centru Dražica upriličena je priredba u čast mlikaricama, i to na središ- 
njem trgu koji nosi ime baš po njima. Tri su se mlikarice priključile programu. 
Gospođe Darinka Brnja, Marija Marčelja i Nevenka Sudan primile su prigodne 
poklone od strane organizatora manifestacije. Kroz zabavni dio programa 
goste je na Trgu mlikarice proveo Alen Polić. Nakon nastupa KUD-a Zvir uživ-
ali smo uz atraktivne izvedbe plesnih klubova Sirius i Dance Queen te zumbe 
Eli. Predstavili su se i polaznici dječjeg vrtića Grobnički tići te polaznici škole 
za strane jezike Positivum. Nastupila je klapa Intriga, a veterani Rječine i 
Grobničana odigrali su prijateljsku utakmicu. Manifestaciju su u razigranom 
tonu zaključili Mastersi, odnosno Mauro Staraj i njegova La Banda.
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Održan 11. festval palente i sira

Obilježeno 40 godina rada folklorne skupine KUD-a Zvir
U povodu 40. obljetnice osnutka folklorne skupine organiziran je 
cjelovečernji koncert KUD-a Zvir u Domu kulture Dražice. Od njegov-
og osnutka, 1973. godine sve do danas društvo djeluje neprekidno, 
a mnogi članovi i voditelji prisutni su u radu društva od osnutka. Na 
takvoj bogatoj tradiciji i iskustvu godinama se grade kvalitetni progra-
mi, ali i obrazuju i odgajaju mnoge generacije djece i mladih. Kroz 40 
godina djelovanja do danas u folklornu skupinu bilo je uključeno 900 
članova, održano 7127 proba i 1209 nastupa na pozornicama diljem 
Hrvatske i svijeta, te je postavljeno 60 koreografija, a nastupalo se uz 
tradicijska glazbala, sopile, harmoniku triestinku i berde.

Rječina kao nepresušno vrelo za umjetnike svih vrsta   
"Grobnišćina va sliki i besedi" naziv je tradicionalne manifestacije, 
koja se povodom Martinja peti put zaredom održala u Domu kulture 
Dražice, a ovogodišnja tema izložbe fotografija bila je "Ričina". Spoj fo-
tografije i pisane riječi dostojno su predstavili Rječinu, kao biser Grob-
ničkoga polja i tipičnu kršku rijeku dubokih kanjona i brojnih brzaca. 
Pedesetak fotografija domaćih autora pobudile su zanimanje javnosti i 
pokazale da svatko voli vidjeti svoj kraj iz drukčije perspektive. Svojim 
fotografskim radovima mještanima i gostima predstavili su se: Marko 
Matešić, Brigita Čargonja, Alen Kregar, Karmen Škaron, Dejan Ban, Mar-
gareta Krstić i Sandro Herljević.

Zvuki armonike ispunili Dom kulture Dražice
Glazbena manifestacija "Zvuki armonike" krajem listopada doživjela je svoje 
dvanaesto izdanje. Mnogobrojna publika došla je čuti zvukove harmonike i 
time pokazala da tradicija na području općine Jelenje ima budućnost. Naj-
mlađi je izvođač ove godine imao svega devet godina, a najstariji šest deset- 
ljeća više. Pedesetak izvođača dostojno je odalo počast tragično preminulom 
glazbeniku Igoru Valiću. Valić je tragično preminuo prije dvanaest godina, 
kada je i pokrenuta sama manifestacija. Zvuki armonike napunili su Dom kul-
ture Dražice do posljednjeg mjesta, uz gotovo 3 sata vrhunskog muziciranja. 
Prema riječima izvođača ali i publike ove godine "Zvuki armonike" doživjeli su 
svoj vrhunac, kako kvalitetom izvođača tako i tehničkom izvedbom.

Jedanaesto izdanje festivala palente i sira, najpoznatije grobničke 
gastro-manifestacije razveselilo je sve posjetitelje na Čavlima. Veli-
ka palenta kompirica teška gotovo pola tone i grobnički sir podije- 
ljeni su brojnim gostima i posjetiteljima. I ove godine u organizaciji 
su snage udružili susjedi – Čavle i Jelenje, uz podršku brojnih udruga. 
Cilj je bio sačuvati dio grobničke tradicije, točnije palentu kompiricu.  
Cjelodnevna manifestacija imala je i bogatu sajamsku ponudu kao i 
popratni program na kojem su nastupili KUD Zvir Jelenje, Zumba Čavle, 
Sirius plesni centar i D'Beni Band. Iduće godine manifestacija se tradi-
cionalno seli u Općinu Jelenje.

Pogledajte video snimke s manifestacija Zvuki armonike i 40. obljetnice KUD-a Zvir  
skeniraj QR kod putem mobilne aplikacije
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Obrazovanje

Općina Jelenje ove je godine izdvojila financijska sredstva 
kako bi se dokupio potreban broj udžbenika za učenike 

osnovne škole. Na taj su način smanjena izdvajanja roditelja 
i skrbnika u njihovim kućnim budžetima. Općina Jelenje sufi-
nancira i produženi boravak za učenike od prvog do četvrtog 
razreda u iznosu od 500 kuna. Sigurnost djece i kvaliteta os-
novnog obrazovanja na taj je način podignuta na višu razinu. 
I ove godine Općina Jelenje nastavlja s dobrom praksom po- 
dupiranja učenja stranih jezika za predškolsku dob. Ulaganje u 

djecu smatra se ulaganjem u budućnost, jer će djeca kroz zna- 
nje barem jednog svjetskog jezika imati otvorena mnoga vrata. 
Tečaje stranih jezika, odnosno engleskog i njemačkog organ-
izira društvo Positivum, a poduke se provode u čitaonici u Pod-
humu (iznad trgovine "Diano"). U školskoj i akademskoj godini 
2017./2018. Općina sufinancira prijevoz učenicima osnovne 
škole "Jelenje-Dražice" iz socijalno ugroženih obitelji koji ne 
ostvaruju pravo na naknadu prijevoza po drugoj osnovi.

Ove godine u prvi razred Osnovne škole "Jelenje-Dražice" 
upisan je 41 učenik, i to u dva razredna odjeljenja. Nov-

ost je i da je Ravnateljica Dejana Paškvan - Žeželj ove godine 
uvela aplikaciju e-Dnevnik koja omogućava učenicima i nji-
hovim roditeljima pregled ocjena, bilješki, izostanaka, lektira 
te raspored pisanih zadaća koje su nastavnici upisali u sustav. 
Za provedbu programa nedostajalo je nekoliko računala pa je 
Općina Jelenje poklonila dva prijenosna računala kako bi sus-
tav mogao kvalitetno i u cjelosti funkcionirati.

Besplatni udžbenici: Osigurali smo dokup udžbenika

OŠ Jelenje-Dražice: 41 učenik upisan u prvi razred

Minule pedagoške godine od predškolskog se obrazovanja 
oprostilo trideset i četvero djece koja su polazila redoviti 

vrtićki program, kao i devetero polaznika programa predškole. 
Dječji vrtić Grobnički tići svim sudionicima završne priredbe za 
trajnu uspomenu poklonio je grupnu sliku odgojno-obrazovne 
skupine i vrtićki časopis "Metujić", kojeg ova ustanova izdaje 
svake godine. Kako naglašavaju u vrtiću, u budućnosti očekuju 
dobivanje prostora za otvaranje jasličke skupine, koja je nami-
jenjena djeci do dvije godine, povećanje prostora za proširenje 
kuhinje i vrtićkog dvorišta koje je zasad premalo s obzirom na 
postojeći kapacitet.

Završnom priredbom ispraćeni budući školarci
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U Domu za starije osobe "Mali Kartec" u gradu Krku početkom 
listopada održan je Festival starijih osoba Primorsko-goranske 
županije - "Festa" na kojem je sudjelovalo više od 400 umirov-
ljenika. Uz sportsko-rekreativna natjecanja umirovljenika - 
bacanje kolutova, boćanje, stolni tenis, pikado, gađanje lukom 
i strijelom uz sportske poligone svi zainteresirani mogli su 
posjetiti štandove na kojima su zdravstveni djelatnici provodili 
zdravstvene preventivne preglede, dijelili zdravstvene savjete 
i edukativne brošure. Tako su umirovljenici mjerili krvni tlak, 

šećer u krvi, tjelesnu težinu, indeks tjelesne mase, mišićne snage 
te dobili savjete o zdravom načinu života, savjete fizioterapeuta 
o koštano-mišićnom sustavu i poremećajima, savjete o dišnom 
sustavu, očuvanju zdravlja usne šupljine. Nakon završetka nat-
jecanja najboljima su dodijeljeni pehari i podijeljena priznanja. 
Međunarodnim danom starijih osoba koji se obilježava 1. listo-
pada želi se naglasiti važnost osiguranja životne sredine koja 
se može prilagoditi zdravstvenim, socijalnim i funkcionalnim 
potrebama i sposobnostima stanovnika starije dobi.

Jelenjski umirovljenici sudjelovali na Festivalu starijih osoba

U polusatnoj TV-emisiji posvećenoj osobama treće životne 
dobi, ali i svima ostalima, predstavljene su Udruge umirov- 

ljenika Fužine i Jelenje. Udruga umirovljenika Jelenje broji više 
od 530 članova te je uključena u razne aktivnosti i manifestaci-
je na području naše Općine. U pripremi je velika fešta u povodu 
Božića, a svi vi, dragi mještani starije dobi, koji biste željeli sud-
jelovati u njoj, ali i u daljnjem radu Udruge, slobodno se javite 
u prostorije Udruge umirovljenika koje se nalaze u Jelenju kraj 
župnog doma. U planu je uvođenje tečaja informatike za zaint-
eresirane članove, kako bi bili u trendu s novijim tehnologijama 
i svoju poznu životnu dob učinili ugodnijom.

Naši umirovljenici pred TV-kamerama

Općina Jelenje i ove je godine pokazala socijalnu osjetlji- 
vost prema umirovljenicima s niskim mjesečnim primanji-

ma. Najpotrebitijima su uručeni prigodni poklon-paketi koji su 
svakako doprinijeti ugodnom blagdanskom raspoloženju. Ove 
je godine imovinski cenzus povećan pa su poklone dobili svi 
umirovljenici s mirovinom do 2.500 kuna. U tu je svrhu  podije-
ljeno više od tisuću paketa. Mislilo se i na starije mještane koji 
nisu mogli sami doći na preuzimanje. Njima  je Općina Jelenje 
dostavila poklon-paket na kućnu adresu.

Božićni pokloni potrebitim umirovljenicima

Umirovljenici
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Župa

Svečanom komemoracijom i euharistijskim slavljem na 
spomen-groblju Soboli sredinom srpnja obilježena je  75. 

obljetnica stradanja Podhumskih žrtava. U srpnju 1942. godine 
dogodio se strašan zločin u naselju Podhum. Zločin je bio takvih 
razmjera da je prema dostupnim podacima pogubljena i iden-
tificirana 91 osoba, a prema usmenoj predaji broj stradalih i 
nestalih zasigurno je mnogo veći. U komemoraciji su sudjelova-
li predstavnici Primorsko-goranske županije, načelnici općina 
Jelenje i Čavle, a poseban gost bio je izaslanik predsjednice Re-

publike Hrvatske, Tomo Medved. Svečanu svetu misu predvodio 
je mons. dr. Mile Bogović, biskup gospićko - senjski u miru, a u 
programu su još sudjelovali predstavnici braniteljskih udruga, 
osnovna škola Jelenje-Dražice, zbor Korezin i Vokalna skupina 
KUD-a Zvir. Iz Općine poručuju kako je želja svakog 12. srp- 
nja okupiti se i pokloniti nevinim žrtvama te na dostojanstven 
način odati pijetet, bez bilo kakvih društvenih podjela. Bila je 
to prilika za ukazati na neispravnosti svih totalitarnih sustava i 
režima nakon kojih na kraju pate i stradaju obični ljudi.

Sredinom kolovoza tradicionalno je obilježena Rokova, uz 
euharistijsko slavlje ispred kapelice posvećene upravo tom 

svecu, kao i feštom u Zoretićima koja se održala u večernjim 
satima uz grupu Unique Music Show. Svečanu svetu misu pred-
vodio je vlč. Matija Žugaj, župnik u Rukavcu koji je istaknuo 
kako po uzoru na svetog Roka trebamo biti skromni i ponizni 
te pomagati drugima. Tradicionalna fešta i zabava organizira-
na je u večernjim satima u mjestu Zoretići uz pomoć lokalnog 
ugostitelja.

Obilježeno 75. godina stradanja podhumskih žrtava

Uz euharistijsko slavlje i feštu obilježena Rokova

Već petu godinu zaredom 22. kolovoza u mjestu Brnelići, 
pokraj kapelice stare gotovo 130 godina slavi se euharisti-

jsko slavlje u čast spomendana Blažene Djevice Marije Kraljice. 
Uz prisustvo velikog broja vjernika, svetu misu tradicionalno je 
predvodio vlč. Miroslav Pergl, župnik Hreljina i Zlobina, a mis-
nome su slavlju prisustvovali i vlč. Ivan Friščić, župnik Grada 
Grobnika, te domaćin - jelenjski župnik vlč. Ivan Milardović. Tim 
putem zahvala je upućena i načelniku Robertu Marčelji koji 
pomaže župnoj zajednici jer Župa i Općina su jedno te rade na 
način da što više povezuju ljude, a što manje ih djeli, naglašeno 
je u propovijedi. 

Proslavljen Spomendan BDM Kraljice u Brnelićima 
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Naselje Podhum, sredinom kolovoza proslavilo je Kolbovu 
– blagdan sv. Maksimilijana Kolbea, a svečanu svetu misu u 
istoimenoj crkvi predvodio je vlč. Velimir Tomić, misionar u 
misiji Kisongo u Tanzaniji. Vlč. Tomić u posjet Grobniku došao 
je na poziv jelenjskog župnika, vlč. Ivana Milardovića, s kojim 
se upoznao prije nekoliko godina za vrijeme svoga godišnjeg 
odmora u Hrvatskoj. U sklopu programa obilježavanja blagda-
na sv. Maksimilijana Kolbea čije ime nosi novoizgrađena crkva 
u Podhumu, organizirano je predstavljanje knjige Margarete 

Krstić, “Graditelji, to smo mi”, u izdanju udruge Margareta Cro 
Art Podkilavac. Knjiga je posvećena generacijama djece koja su 
u Podhumu prije gradnje crkve održavala svoje jednodnevne 
likovne radionice, kao i radionice u Župi sv. Mihovila u Jelenju, 
u razdoblju od 2002. do 2012. godine. Autorica knjige Marga-
reta Krstić kazala je kako je riječ o knjizi sjećanja na proteklo 
vrijeme, druženje s djecom koju je godinama okupljala u Župi 
sv. Mihovila u Jelenju, koja su kroz likovno stvaralaštvo gradila 
svoju vjeru.

Poseban gost Kolbove - misionar Velimir Tomić

Sredinom lipnja održano je liturgijsko slavlje i proslava 
zaštitnika sela Kukuljani. Stotinjak mještana dostojno je 

proslavilo svetog Antuna Padovanskog, a tradicionalno eu-
haristijsko slavlje predvodio je vlč. Miroslav Pergl. Na kra-
ju liturgijskog slavlja, zahvalu je uputio jelenjski župnik Ivan 
Milardović naglasivši kako je zajedništvo ključ rješavanja svih 
problema i kako ljude ne treba dijeliti na lijeve i desne jer Bog 
voli sve ljude. Po završetku slavlja uslijedio je blagoslov djece 
te procesija s kipom sv. Antuna kroz Kukuljane, a za sve goste i 
mještane vrijedne domaćice pripremile su tradicionalno pučko 
druženje uz domjenak.

Proslavljena Antonja u Kukuljanima

Uoči državnih blagdana između lipnja pa sve do studenog, 
predstavnici braniteljskih udruga i Općine Jelenje u neko-

liko su navrata položili cvijeće i zapalili svijeće na spomeniku 
poginulim braniteljima iz Domovinskoga rata te spomeniku 
borcima NOB-a na mjesnom groblju u Jelenju. Na taj su način 
obilježeni Dan pobjede i Domovinske zahvalnosti i blagdan 
Svih Svetih, prijetivši se svih onih koji su dali svoje živote u 
raznim borbama kroz protekla stoljeća. Sjećanje na te ljude ne 
smije izbljedjeti.

Položeni vijenci i svijeće uoči blagdana

Pogledajte video reportažu s obilježavanja 75. godina stradanja podhumskih žrtava 
skeniraj QR kod putem mobilne aplikacije
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FOTO KUTAK

BRNELIĆI NOVO NASELJE - DRAŽICE

CENTAR - DRAŽICE GROBLJE - JELENJE

JELENJE LUKEŽI

MARTINOVO SELO MILAŠI
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FOTO KUTAK JELENJE IZ ZRAKA

DRAŽICE ZORETIĆI

TRNOVICAPODKILAVAC

CRKVA SVETOG MIHOVILA - JELENJECRKVA SVETOG MAKSIMILIJANA KOLBEA - PODHUM

KUKULJANI PODHUM



34 Glasnik Općine Jelenje  •  broj 1  •  lipanj-prosinac 2017.

Ljepota i iskrenost dječjeg osmjeha i ove su godine u povodu 
obilježavanja dana sv. Nikole, zaštitnika pomoraca i djece 

ukrasili Trg mlikarice u Dražicama. Najmlađim mještanima 
naše lokalne zajednice podijeljen je ukupno 331 slatki paket 
iznenađenja. Mikula je, kako ga zovu naša djeca,  stigao koči-
jom, a nakon što su mališani primili njegove poklone započelo 
je druženje uz prigodan program. Najdraži dječji gost uživao je 

u posjeti Općini Jelenje, a stigao je i pohvaliti djecu koja su i 
ove godine svojom dobrotom zaslužila mnoštvo darova. Mikula 
je svima zaželio svako dobro u povodu nadolazećih blagdana 
i podsjetio djecu da svakog dana trebaju širiti mir i dobro. Ove 
godine prigodno je uređeno kružno raskrižje u centru Dražica, 
a mališani su mogli uživati u druženju i slikanju s jelenima i tri 
mala konjića, kao i razgledati jaslice.

Sveti Nikola stigao kočijom i razveselio najmlađe

Foto vijest Pogledajte video reportažu o dolasku Svetog Nikole 
skeniraj QR kod putem mobilne aplikacije
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